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İsrail duyurdu, Hizbullah doğruladı:
GÜNLÜK S İYAS İ  GAZETE  FİYAT 4 TL 
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EAzerbaycan Silahlı Kuvvetlerinin 

vurucu gücü "Teber" ile artacak
Google, Microsoft'u 
AB'ye şikayet etti

- Kamikaze İHA DELİ  
Azerbaycan'da vitrine çıktı

HANDE ORTAY 10’DE

DÜNYAYA HAKLILIĞIMIZI 
ÇOK İYİ ANLATABİLDİK

CEMAL DURUK 7’DE

BÖLGESEL SAVAŞ 
ADIM ADIM  
YAKLAŞIYOR

HADİ ÖNAL 6’DA

CUMHURİYET İLK  
ŞEHİDİ MEHMET ZEKİ 

DÜNDAR ALP(3)

TİCARET BAKANLIĞI'NDAN EMLAK 
İLANLARINDAKİ FAHİŞ ARTIŞA CEZA 

6

n CUMHURBAŞKANI Erdoğan, Yatırım Danışma Konseyi 
10. Toplantısı'nda erken seçim tartışmalarına yanıt 
verdi. "Muhalefetin kendi iç çekişmelerini perdeleme 
amacıyla gündeme getirdiği seçim tartışmalarını ha
vanda su dövmek olarak görüyoruz" diyen Erdoğan, 
"Biz iktidar ve ittifak olarak tüm planlarımızı 2028’e 
göre yapıyoruz. Milletin 1428 Mayıs seçimlerinde ver
diği yetkiyi sonuna kadar en verimli şekilde kullanma
nın çabasındayız." diye konuştu./6’DA 

n HAZİNE ve Maliye Bakanlığı, Kurumlar Vergisi Genel Teb
liği'nde yaptığı değişiklikle 
mükelleflerin ödeyeceği asgari 
kurumlar vergisini yüzde 10 
olarak belirledi, yeni işe başla
yanlardan 3 yıl vergi alınmaya
cak, gayrimenkul gelirleri as
gari vergiye tabi olacak ve ser
best bölgelerdeki kazançlar 
vergilendirilecek. /6’DA

n   EĞİTİM masrafları artarken kantin fiyatları 
da velilerin belini büküyor. Okul kantinle
rindeki ürünler yüzde 100'e varan oranlar
da zamlandı. Öğrencilerin simit, su ve ay
randan oluşan kısıtlı bir öğüne bile 45 lira 
vermesi gerekirken her gün bir tabldot ye
mek yiyen öğrencinin yıllık kantin masrafı 
asgari ücreti katladı./6’DA

n   DİYARBAKIR'da 19 gün sonra cansız bedeni 
bulunan Narin Güran cinayetinde soruşturma 
hızla devam ediyor. Amcalarından birinin Tav
şantepe mahallesindeki evinde güvenlik kame
rası kayıtlarının incelenmesi sırasında ortaya 
çıkan çarpıcı bir detay, soruşturmaya yeni bir 
boyut kattı. Bilişim uzmanlarının tespitine 
göre, kameranın 15 günlük kayıt alması gere
kirken, harddiskte sadece 7 günlük kayıt bulu
nuyordu. Kayıp 8 günlük görüntülerin içinde, 
Narin'in son günlerine dair önemli ipuçları 
olabileceği düşünülüyor. Bu nedenle, harddisk 
TÜBİTAK'a gönderilerek detaylı bir inceleme
ye alındı. TÜBİTAK'a gönderilen haddiskte 2 
ile 9 Eylül tarihlerine ait kaydın olmadığı belir
lendi. Kayıp görüntüler arasında Narin'in can
sız bedeninin bulunduğu 8 Eylül'e ait kayıtlar 
da var. Görüntülerin geri getirilmesi; Narin'in 
cansız bedeninin bulunduğu gün ve öncesinde 
evde neler yaşandığına dair ipuçları verecek. 
TÜBİTAK uzmanları, soruşturmaya katkısı ola
bilecek en ufak ipuçlarına bile ulaşmaya çalışı
yor. İpucu olabilecek ses ve görüntü kayıtları, 
iyileştirme çalışmasıyla mercek altına alınacak. 
Tavşantepe mahallesinde önemli bir çalışma 
daha yürütülüyor. Baz istasyonu kayıtları ince
leniyor. Kameranın bulunduğu evde cinayet 
saatinde kimlerin olduğuna dair tespitler de 
var.

Nasrallah öldürüldü
İsrail ordusu, Hizbullah lideri Hasan Nasrallah'ın öldürüldüğünü açıkladı. Hizbullah'a ya
kın bir kaynak AFP'ye yaptığı açıklamada, Nasrallah'tan dün geceden bu yana haber ala
madıklarını duyurdu. Hizbullah, Nasrallah'ın ölümünü basın açıklamasıyla doğruladı.

n ORTADOĞU’da gerilim sürerken İsrail'in Lübnan'a sal
dırılarının beşinci gününde başkent Beyrut'ta art arda 
patlamalar yaşandı. Saldırılarda 6 kişinin yaşamını yi
tirdiği, 91 kişinin yaralandığı belirtildi. İsrail ordusu 
ise, Hizbullah'ın merkez karargahlarının hedef alındı
ğını açıkladı. İsrail Savunma Kuvvetleri (IDF), Hizbul
lah lideri Hasan Nasrallah’ın öldürüldüğünü iddia etti. 
IDF açıklamasında, “Hizbullah örgütünün lideri ve ku
rucularından Hasan Nasrallah'ın, Hizbullah'ın Güney 
Cephesi Komutanı Ali Karki ve diğer Hizbullah komu
tanlarıyla birlikte IDF tarafından ortadan kaldırıldığını 
duyurdu. IDF ve İsrail güvenlik kurumlarından alınan 
kesin istihbaratın ardından IAF savaş uçakları Bey
rut'un Dahieh bölgesinde bir konutun altında yer alan 
Hizbullah örgütünün Merkez Karargahına hedefli bir 
saldırı düzenledi. Saldırı, Hizbullah'ın üst düzey komu
ta kademesi karargâhta faaliyet gösterirken gerçekleş
tirildi. Hasan Nasrallah 32 yıl Hizbullah Genel Sekre
terliği yapmıştı

SALDIRILARDA 6 KİŞİNİN YAŞAMINI YİTİRDİ

n  NASRALLAH örgütün merkezi karar mercii ve stratejik 
lideriydi. Hasan Nasrallah liderliğindeki Hizbullah ör
gütü, 8 Ekim'de İsrail Devleti'ne karşı savaşında Ha
mas örgütüne katıldı. O tarihten bu yana Hizbullah, İs
rail’e saldırılarını sürdürerek Lübnan Devleti'ni ve tüm 
bölgeyi daha büyük bir gerilimin içine çekmektedir. 
IDF, İsrail Devleti ve halkına karşı faaliyet gösteren 
herkese karşı operasyonlarına devam edecektir” dedi. 
Hizbullah'a yakın bir kaynaklar AFP'ye yaptığı açıkla
mada, Nasrallah'tan dün geceden bu yana haber ala
madıklarını duyurdu. Hizbullah, bugün yaptığı basın 
açıklamasında Hasan Nasrallah'ın İsrail hava saldırısı 
sonucu öldüğünü doğruladı. Hizbullah, Hasan Nasral
lah'ın ailesine ve tüm İslam dünyasına baş sağlığı dile
di. /7’DE

DÜN GECEDEN BERİ HABER ALINAMIYOR

 Hizbullah'ın yanındayız
n İRAN dini lideri Hamaney, İsrail'in Hizbullah lideri 

Nasrallah'ın ölümünün duyurmasının ardından 
açıklama yaptı. Hizbullah'ı desteklediklerini be
lirten Hamaney, "Suçlular, Hizbullah'ın Lüb
nan'daki güçlü yapılanmasına ciddi zarar vere
meyecek kadar küçük olduklarını bilmelidirler. 
Bölgedeki tüm direniş güçleri Hizbullah'ın yanın
da ve onu destekliyor. Bu bölgenin kaderini dire
niş güçleri belirleyecek ve bunların başında Hiz
bullah yer alacak” dedi.

Erdoğan: Türkiye'nin  
önünde seçimsiz 3,5 yılı var

Kurumlar vergisinde 
yeni düzenleme

n ZİRAAT Bankası eski Genel Müdür Yardımcısı Prof. Dr. Şenol 
Babuşcu, ATM'lerde yeni dönemin 2025 yılında başlayaca
ğını ve bu tarihten itibaren yalnızca 200 TL banknotların 
yerleştirileceğini duyurdu.  Enflasyon ve kur krizi TL'nin 
negatif getirisine yol açarken, ATM'lere 200 ve 100 TL'lik 
banknotlar konulmaya başladı. Bu durum piyasada bozuk 
paraya erişimi zorlaştırırken, sosyal medya hesabından 
paylaşım yapan Ziraat Bankası eski Genel Müdür Yardımcı
sı ve Başkent Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Şenol Ba
buşcu, ATM'lerde yeni dönemin 2025 yılında başlayacağını 
duyurdu. 

 
       'ATM'LERE SADECE 200 TL BANKNOT YERLEŞTİRECEK' 
 
n  BABUŞCU'nun paylaşımı şöyle: "Bankalar ATM'lere artık sa

dece 200 ve 100 TL banknot koyuyor. 5, 10, 20 TL banknot
tan sonra 50 TL banknot da koymamaya başladı. 2025 yılı 
başından itibaren sadece 200 TL banknot yerleştirecekler."

ATM'lerde yeni dönem: Sadece 
200 lira banknotlar olacak

n  URALOĞLU, yazılı açıklamasın
da, Türkiye Cumhuriyeti Dev
let Demiryolları (TCDD) ve TÜ
BİTAK Raylı Ulaşım Teknoloji
leri Enstitüsü (TÜBİTAK 
RUTE) tarafından geliştirilen 
OTMİ çalışmalarına ilişkin bilgi 
verdi. Yerli ve milli imkanlarla 
geliştirilen ve demir yolu ağı
nın çeşitli noktalarına yerleşti
rilecek OTMİ'lerle trenlerin te
kerlerinde oluşması muhtemel 
çatlak, kırık, fren sistemi hata
larıyla olağan dışı ısınmalar 
gibi kusurların önceden tespit 
edilebileceğini bildiren Uraloğ
lu, "Yerli ve milli imkanlarla ge
liştirilen OTMİ'ler trenler hare
ket halindeyken dahi otonom 
olarak demir yolu araçlarını, 
mevcuttaki muayene istasyon
larından daha ileri seviyede 
muayene edilebilecek. Böylece 
araçlardaki kusurlar büyük ka
yıplara yol açmadan tespit edi
lecek." değerlendirmesinde 
bulundu. 

 
n URALOĞLU, kara yollarındaki 

akıllı ulaşım sistemleri dönü
şümünü demir yollarında da 
başlattıklarına işaret ederek, 
"Demir yollarında dijitalleşme 
ve akıllı sistemler alanında 
imza attığımız en önemli pro
jelerden biri olan OTMİ, ulus
lararası standartlara ve gelişen 
teknolojiye uygun, güvenli, hız
lı ve konforlu yolcu ve yük taşı
macılığına imkan sağlayacak." 
ifadelerini kullandı. 

 
n DAHA önce doğrudan insan 

eliyle yapılan demir yolu araç
ları yürüyen aksam, yük den
gesi ve olası arıza kontrolleri
nin OTMİ sayesinde tamamen 
elektronik sensörler ve akıllı 
yazılımlarla trenler hareket ha
lindeyken dahi yapılabileceğini 
bildiren Uraloğlu, demir yolla
rında bakım ve onarımda dışa 
bağımlılığın önüne geçerek, iş
letme maliyetlerini düşürecek
lerinin altını çizdi.

Trenlere yerli ve 
milli muayene 
sistemi geliyor 

Yıllık kantin 
masrafı asgari 

ücreti katladı

8 günlük kamera 
kaydına ne oldu?
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 Vitamin takviyelerini asla gelişi güzel kullanmayın!

Sonbaharı Sağlıklı Geçirmek İçin Bağışıklığınızı Güçlendirin

Kalp ve damar hastalıkları dünyada en 
fazla ölüme neden olan sağlık sorunu ol
maya devam ediyor. Dünya Sağlık 
Örgütü’nün verilerine göre; 2008 yılında 
17 milyon 300 bin kişi kalp ve damar 
hastalıkları nedeniyle hayatını kaybetmiş. 
2030 yılında bu rakamın 23 milyon 400 
bine yükseleceği öngörülüyor. Sağlık 
Bakanlığı verileri de ülkemizde her yıl 
160 binden fazla kişinin kalp ve damar 
hastalıklarından  yaşamını yitirdiğini gös
teriyor. Diyabet, hipertansiyon, metabolik 
sendrom, yüksek kolesterol, lipid metabo
lizma bozuklukları, sigara, obezite, 
hareketsizlik, kötü beslenme ve aşırı stres 
gibi faktörler kalp ve damar hastalık
larında önemli riskleri oluşturuyor. Acıba
dem Altunizade Hastanesi Kardiyoloji 
Uzmanı Prof. Dr. Sinan Dağdelen, aslında 
yaşam alışkanlıklarında alınacak olan ön
lemlerle kalp ve damar hastalıklarına 
bağlı ölümlerin yüzde 30’un üzerinde bir 
oranla önlenebileceğine dikkat çekerek 
“Kalp hastalarının dikkat etmeleri 
gereken en önemli üç kural ise sağlıklı 
beslenmek, kilo vermek ve düzenli olarak 
hafif egzersizler yapmaktır. Bunların yanı 
sıra kalp ve damar sağlığıyla ilgili yapıl
ması gereken tetkikler de yaşamsal önem 
taşımaktadır” diyor. Kardiyoloji Uzmanı 
Prof. Dr. Sinan Dağdelen, kalp ve damar 
hastalarının dikkat etmeleri gereken ku
ralları anlattı; önemli öneriler ve 
uyarılarda bulundu! 

 
İdeal kilonuzu koruyun! 
 
Kalp sağlığınız için ideal kilonuzda 

kalmanız çok önemli. Zira, obezite yol 
açtığı sorunlar nedeniyle kalp ve damar 
hastalıklarında tek başına önemli bir risk 
faktörünü oluşturuyor. Bunun nedeni ise 
visseral yağ olarak adlandırılan ve iç or
ganlar çevresinde veya göbek altında bu
lunan yağların kalp ve damar sistemi 
üzerinde çok ciddi tablolara yol açmaları. 
Özellikle göbek çevresindeki yağlanma; 
insülin direnci, diyabet, tansiyon, koles
terol ve trigliserid riskini artırıyor. Ayrıca 
vücutta kan dolaşımını yavaşlatırken 
kanda pıhtılaşma riskini de yükseltiyor. 
Bunların sonucunda damar sertliği, kalp 
krizi ve beyindeki damarlarda tıkanma 
gelişebiliyor. 

 
Sigarayı hemen çöpe atın!  
 
Sigara kullanmak kalp damar hastalık

larından ölüm riskini 23 kat artırıyor. 
Erkeklerde kalp ve damar hastalığına 
yakalanma riski günde 1 4 sigarayla 1.7 

kat, günde 25 ile üzeri sigarayla 2.6 kat 
yükseliyor. Kadınlarda da  risk günde 1 4 
sigarayla 1.9 kat, 1424 sigarayla 4.3 kat 
ve 25 ile üzeri sigarayla 5.4 kat artıyor. 
Ayrıca pasif içicilik de riski yükselten 
önemli bir etken. Dolayısıyla kalp ve 
damar sağlığınız için sigarayı hemen 
bırakın ve içilen ortamlarda da bulun
mayın.  

 
Midenize fazla yüklenmeyin!  
 
Aşırı ve gereksiz yemek; fazla insülin 

salınımını, karaciğer yağlanmasını ve kan 
yağlarını artırırken egzersiz yapmayı zor
laştırıyor. Bu tablo da çağımızın önemli 
sorunu olan obeziteyle sonuçlanıyor. Mid
eye aşırı yüklenildiğinde ayrıca kan akımı 
mide ve bağırsaklara yönelmek zorunda 
kalıyor. Kalbe giden kan miktarının azal
ması nedeniyle kalp görevini yaparken 
büyük bir efor sarf ediyor. Bunun sonu
cunda kalp krizi, yüksek tansiyon atakları 
ve inme gibi önemli problemler gelişe
biliyor. Prof. Dr. Sinan Dağdelen, midenize 
aşırı yüklenmemeniz için acıkmadan 
sofraya oturmamanız, sık ve aralıklı 
yemeyi alışkanlık haline getirmeniz ve 
sofradan tam olarak doymadan kalkmanız 
gerektiğini vurguluyor. 

 
Günde en az 1.5 litre su şart!  
 
Vücudumuz için yaşamsal öneme sahip 

olan su aynı zamanda kalbimiz üzerinde 
de kritik bir rol üstleniyor. Yeterli su tüke
timi kanın koyulaşmasını önleyerek daha 
akıcı olmasını sağlıyor. Böylece kanın vü
cutta dolaşımını kolaylaştırıyor ve kalbin 
pompalama görevini daha az eforla yap
masını mümkün kılıyor. Kalbimiz de daha 
az enerji harcadığı için aşırı yükten korun
muş oluyor. Yeterli su içmek kandaki 
sodyum konsantrasyonunu da düşürerek 
böbrekleri koruyor ve kalp yetersizliği 
riskini de azaltıyor. Dolayısıyla kalp 
sağlığınız için günde en az 1.5 litre su 
içmeyi alışkanlık edinin. Ancak böbrek ra
hatsızlığınız varsa, sıvı kısıtlaması gerek
tiği için hekiminizin önerdiği miktarda su 
içmeniz gerekiyor.  

 
Her gün 30 – 40 dakika yürüyüş çok 

önemli 
 
Düzenli yapılan egzersizler kardiy

ovasküler sistemin yanı sıra kardiyak risk 
faktörlerinden olan obezite, kan basıncı, 
lipid profili, glukoz toleransı, ve tromboz 
üzerinde olumlu etkiler sağlıyor. Yapılan 
bilimsel çalışmalar; düzenli ve doğru 

yapılan egzersizlerin kalp ve damar 
hastalıklarından ölüm riskini yüzde 23 
oranında azalttığını gösteriyor.  Kalp 
sağlığınız için hekiminiz aksini öner
medikçe, her gün en az 30 – 40 dakika, 
düz bir zeminde tempolu yürüyüş yap
mayı alışkanlık edinin. 

 
Doğru beslenme alışkanlığı kazanın 
 
Kalp sağlığınız için doğru ve yeterli 

beslenme alışkanlığı kazanmanız yaşam
sal öneme sahip. Obezite, yüksek doymuş 
yağların artması, hipertansiyon, kalp 
yetersizliği ve damar sertliği riskini 
artırdığı için un ve un ürünlerini, şeker ile 
türevlerini sınırlı miktarda tüketmelisiniz. 
Ayrıca ağır yağlı, nişastalı ve aşırı tuzlu 
besinlerden de mutlaka kaçınmalısınız. 
Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Sinan Dağde
len, damarın duvar hücrelerine olan 
yararı ve damar tıkanıklığı riskini azalt
ması nedeniyle özellikle omega yağ asit
leri gibi doymamış yağ asitlerinin zengin 
olduğu besinleri tercih etmeniz gerek
tiğini belirterek, “Bu nedenle et ürünü 
olarak omega yağ açısından zengin olan 
balık daha fazla tüketilmelidir. Ayrıca 
bitkisel yağlar sınırlı kullanılmalı, taze 
sebze ve bakliyat tüketimi de artırıl
malıdır” diyor. 

 
Metabolik sendroma dikkat!  
 

Kalp ve damar hastalıklarında en önemli 
risklerden birini son yıllarda görülme sık
lığı giderek artış gösteren ve “metabolik 
sendrom” olarak adlandırılan hastalıklar 
dizini oluşturuyor. Bunlar içerisinde; diya
bet ya da insülin direnci, hipertansiyon, iyi 
kolesterol HDL’nin düşük olması, triglis
erid yağ yüksekliği (kan yağı yüksekliği) 
ve aşırı kilo yer alıyor. Bu sorunlardan üç 
veya daha fazlasının bir arada bulunması 
durumunda “metabolik sendrom” tanısı 
konuluyor. Dolayısıyla hipertansiyon, ko
lesterol, kan şekeri ve trigliseride yönelik 
tahlillerinizi ihmal etmeyin. 

 
Hiçbir şikayetiniz olmasa bile…   
 
Özellikle ailenizde kalp ve damar 

hastalıkları öyküsü, kilo problemi, diyabet, 
hipertansiyon, yüksek kolesterol, sigara ve 
hareketsizlik gibi problemleriniz varsa, 
herhangi bir yakınmanız olmasa bile 
düzenli olarak kalp sağlığınıza yönelik 
hekim muayenesi ile tetkiklerinizi yaptır
mayı asla ihmal etmeyin. Kardiyoloji Uz
manı Prof. Dr. Sinan Dağdelen,  kalp ve 
damar hastalıklarının yaklaşık yüzde 
50’sinin son ana kadar herhangi bir sinyal 
vermediği uyarısında bulunarak, ”Aksi 
halde maalesef ‘daha dün beraberdik, 
nereden çıktı bu kalp krizi’ cümlesini çok 
duyarız ve sonradan geriye doğru sebep 
ararız” diyor. 

 

Gelişigüzel takviye kullanmayın!  
 
Hekiminiz önermedikçe, ”kalp sağlığıma 

iyi gelir” düşüncesiyle vitamin veya min
eral takviyesi kullanmayın. Kardiyoloji Uz
manı Prof. Dr. Sinan Dağdelen “Bu 
takviyelerin içeriğinde kullanılan mad
delerin tamamı kimyasal işlemlerden 
geçmektedir ve bazen kalp ile damar 
sağlığına zarar verebilmektedir.  Yapılan 
uluslararası çalışmalarda, bu tür 
takviyelerin damar sertliği ve kalp krizi 
riskini önlediği veya azalttığı asla ispatlan
mamış ve tavsiye edilmemiştir” 
uyarısında bulunuyor. 

 
İlaçlarınızı düzenli kullanın 
 
Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Sinan 

Dağdelen, kalp ve tansiyon ilaçlarınızı 
mutlaka hekiminizin önerdiği şekilde 
düzenli olarak almanız gerektiği 
uyarısında bulunarak “Kan basıncında 
veya  nabızda yükselme ya da düşme gibi 
sorunlar gelişirse ilaçların doz ayarla
maları için hekimle mutlaka görüşülme
lidir. Özellikle tansiyon ilacı, idrar 
söktürücü veya kan sulandırıcı ilaç kul
lanılıyorsa,   hekimin belli aralıklarla ön
erdiği tahliller de mutlaka yaptırılmalıdır”  
diyor. 

NUR BATU

Çoğu zaman ihmal etsek, hatta kıymetini 
bilmesek de en değerli varlığımız 
sağlığımız. Sonbaharın gelmesiyle de 
bağışıklık sisteminde bazı değişiklikler 
yaşandığı için hastalıklara yakalanma ihti
malini de artırabiliyor. Örneğin; hava sı
caklıklarındaki ani değişimler, bağışıklık 
sisteminin uyum sağlamasını zorlaştıra
biliyor. Soğuk hava, direkt olarak bir 
hastalık nedeni olmasa da, soğuk havaya 
bağlı olarak kapalı alanların yeterince 
havalandırılmaması üst solunum yolları 
enfeksiyonlarını tetikleyebiliyor. Bunun 
yanı sıra günlerin kısalması ve güneş 
ışığının azalması, vücudun D vitamini üre
timini etkileyerek, bağışıklık sisteminin 
zayıflamasına neden olabiliyor.  

 
Sonbaharda kapalı ve kalabalık ortam

larda bulunma sıklığımızın arttığını, bu 

durumun ise enfeksiyon riskini artırabile
ceğini hatırlatan Yataş Uyku Kurulu Üyesi, 
Dr. Dyt. Çağatay Demir, “Mevsimsel 
değişmelere bağlı olarak meyve ve se
bzelerin çeşitliliği değişebilir ve bazı in
sanlar meyve ve sebze tüketimini 
azaltabilir. Yetersiz beslenme, bağışıklık 
sistemini zayıflatabilir. Sonbahar, bazı in
sanlar için okula dönüş ve iş yükü artışı 
gibi nedenlerle stresli bir dönem olabilir. 
Stres ve yorgunluk, bağışıklık sistemini 
olumsuz etkileyebilir” diyor. 

 
Yeterli uyku ve dengeli beslenme 

bağışıklık sistemini destekliyor 
 
Renkli meyve ve sebzeler, tam tahıllar ve 

sağlıklı protein kaynakları içeren dengeli 
bir beslenme şeklinin, bağışıklık sistemi
nin güçlenmesine yardımcı olabileceğini 

hatırlatan Dr. Dyt. Demir, şöyle devam 
ediyor: “Bazı vitamin ve mineraller 
bağışıklık fonksiyonlarında önemli 
görevler üstlenir. Örneğin C vitamini, 
beyaz kan hücrelerinin üretimini destek
ler ve enfeksiyonlarla savaşmaya yardımcı 
olabilir. Narenciye meyveleri, kırmızı 
biber, brokoli ve kivi gibi gıdalarda bu
lunur. D vitamini, bağışıklık hücrelerinin 
işlevini destekler. Temel kaynağı güneş ve 
gıda takviyeleridir. Kırmızı et, deniz ürün
leri, kabak çekirdeği ve tam tahıllarda bu
lunan çinko, bağışıklık hücrelerinin 
normal işlevini destekler. Kırmızı et, deniz 
ürünleri, kabak çekirdeği ve tam tahıl
larda bulunur. Selenyum, antioksidan 
özellikleri ile bağışıklığı destekler. Probiy
otikler, bağırsak sağlığını destekleyerek 
bağışıklık sistemini güçlendirebilir. 
Omega3 yağ asitleri, inflamasyonu azalta

bilir ve bağışıklık sistemini destekleye
bilir.”  

 
Beslenme dışında yeterli uykunun öne

mine de değinen Dr. Dyt Demir, yeterli ve 
kaliteli bir uykunun bağışıklık sisteminin 
düzgün çalışmasına yardımcı olduğunu 
belirtiyor. Düzenli egzersiz, stres se
viyesini kontrol altında tutmanın da 
bağışıklık sistemini güçlendirdiğini be
lirten Dr. Dyt Demir, elleri sık sık yıka
manın ve hijyen kurallarına uymanın 
enfeksiyonlardan korunmadaki rolünü de 
hatırlatıyor.  

 
Çocuğunuzun bağışıklığını korumak için 

beslenme çantasına sağlıklı besinler ek
leyin 

 
Okul dönemindeki çocukların sağlıklı 

beslenmenin bağışıklık sistemini koru
mak için önemine de değinen Dr. Dyt 
Demir, Çocukların beslenme çantasında 
peynir, haşlanmış yumurta gibi protein 
kaynakları, tam buğday ekmeği, yulaf 
ezmesi, tam tahıllı krakerler gibi tam 
tahıllar, havuç, salatalık, biber gibi se
bzeler, muz, elma, armut gibi meyveler, 
fındık, badem, ceviz gibi sağlıklı atıştır
malıklar ve su, süt, ayran gibi sağlıklı içe
cekler bulundurmalısınız. Bunun yanı sıra 
porsiyon kontrolü ve tazelik gibi un
surlara da dikkat etmelisiniz. Kahvaltıyı 
da ihmal etmemeli; protein, kompleks 
karbonhidrat ve sağlıklı yağlar içeren bir 
kahvaltı tercih etmelisiniz. Kahvaltı yap
mayı sevmeyen çocuklar için süt, meyve 
ve kuru yemişlerle smoothie’ler, enerji 
barlar hazırlayabilirsiniz” diyor.  

 

Erkeklerde kadınlara göre daha fazla görülen mide 
kanseri tüm dünyada en sık görülen kanserler içinde 
dördüncü sırada geliyor. Midenin tüm kısımlarında 
görülebilen mide kanseri ülkemizde genellikle mi
denin gövde kısmında görülüyor. Mide kanseri çoğu 
zaman hiçbir belirti vermeden sinsi bir şekilde il
erleyebiliyor. Öyle ki en yaygın erken belirtileri olan 
açıklanamayan kilo kaybı veya mide ağrısı bile kanser 
ilerleyene kadar ortaya çıkmayabiliyor. Kişiye ve 
hastalığın evresine göre tedavi planlaması yapılan 
mide kanserinde uygulanan sıcak kemoterapi yön
temi tedavi başarısını artırılabiliyor. Memorial Ataşe
hir Hastanesi Genel Cerrahi Bölümü’nden Doç. Dr. 
Ferhat Ferhatoğlu, mide kanserinin nedenleri ve te
davi yöntemleri hakkında bilgi verdi.  

 
Mide kanseri görülme riski ülkemizde daha fazla 
 
Mide kanseri tüm dünyada en yaygın görülen 

kanserlerden biridir. Ülkemizde erkeklerde en sık 
görülen kanserler içinde ikinci, kadınlarda ise en sık 
görülen kanserler içinde dördüncü sıradadır. Mide 
kanseri (gastrik kanser olarak da bilinir) kanser 
hücrelerinin midede kontrolsüz bir şekilde büyümesi 
ile ortaya çıkmaktadır. Tüm dünyada görülen kanser
ler içinde 4. sırada bulunan mide kanseri, midenin 
tüm bölümlerinde oluşabilmektedir. Ancak ülkemizde 
görülen mide kanserleri en çok midenin gövde kısmı 
yani midenin en geniş bölümünde oluşmaktadır. Mide 

kanseri vakalarının yaklaşık %95'i mide iç zarında 
başlayarak yavaş ve sinsi bir şekilde ilerlemektedir. Bu 
nedenle hızlı bir şekilde tedavi edilmesi gerekmekte
dir. Tedavi edilmediği takdirde kötü huylu kitle büyür 
ve mide duvarlarında daha derin tabakalara ilerler. 
Ayrıca bu tümör karaciğer ve pankreas gibi yakındaki 
organlara yayılabilir. Mide kanseri riski tüm 
bireylerde vardır. Ancak 65 yaş üzerinde, erkeklerde, 
Doğu Asya, Güney veya Orta Amerika, Doğu Avru
pa’da ve genellikle ülkemizde doğu bölgesinde bu 
riskin arttığı gözlemlenmektedir.  

 
Obezite ve sigara mide kanseri oluşma riskini art

tırabilir 
 
Mide kanseri, mide hücrelerimizin DNA'sında 

genetik bir mutasyon (değişiklik) olduğunda oluş
maktadır. DNA, hücrelere ne zaman büyüyeceklerini 
ve ne zaman öleceklerini söyleyen bir koddur. Muta
syon nedeniyle hücreler hızla büyür ve sonunda 
ölmek yerine bir tümör oluşturur. Kanser hücreleri 
sağlıklı diğer organları ele geçirebilir ve vücudu
muzun diğer bölgelerine yayılabilir (metastaz). Ailede 
mide kanseri öyküsü, gastroözofageal reflü, gastrit, 
mide ülseri veya mide polipleri, meyve ve sebzenin az, 
yağlı, tuzlu, tütsülenmiş veya salamura yiyeceklerin 
fazla tüketilmesi sigara ve obezite kanser riskini art
tıran önemli faktörlerdir. 

 

Sinsi bir şekilde ilerleyen mide kanserinin bu belirti
leri bile geç ortaya çıkabilir 

 
Mide kanseri genellikle erken evrelerde herhangi bir 

belirti vermez. Hatta mide kanserinin en yaygın erken 
belirtileri olan açıklanamayan kilo kaybı veya mide 
ağrısı bile genellikle kanser ilerleyene kadar ortaya 
çıkmaz. Mide kanserinin en önemli belirtileri şun
lardır; 

 
İştahsızlık  
Yutma güçlüğü  
Yorgunluk veya halsizlik  
Bulantı ve kusma  
Açıklanamayan kilo kaybı 
Mide ekşimesi ve hazımsızlık 
Siyah dışkı (dışkı) veya kan kusma  
Yemekten sonra şişkinlik veya gaz hissi 
Genellikle göbek deliğinizin üzerinde mide ağrısı  
Küçük bir öğün veya atıştırmalık yedikten sonra bile 

tokluk hissi 
Sıcak kemoterapi (Hipertermi Tedavisi) mide 

kanseri tedavi başarısını artırıyor 
 
Tüm kanser türlerinde olduğu gibi mide kanserinde 

de erken tedavi büyük önem taşımaktadır. Endoskopi 
mide kanserini teşhis etmek için kullanılan en önemli 
yöntemdir. Mide kanseri tanısı ile kanserin tipi belir
lendikten sonra uygulanacak tedaviye karar verilir. 

Mide kanseri tedavisi multidisipliner yaklaşımı gerek
tirmektedir. Uzman ekip çalışması ve tam donanımlı 
bir hastane ile başarı sağlanabilmektedir. Mide 
kanseri tedavisinde kansere neden olan tümörün 
uygun şekilde çıkarılması tedavinin en önemli kısmını 
oluşturur. Ameliyatla hastanın midesinin bir bölümü 
ya da tümü alınabilir. Midesinin tümü alınan hasta
larda, bağırsaktan yeni mide yapılır ve hasta bundan 
sonraki yaşamını normal bir şekilde devam ettirebilir. 
Bu şekilde yaşayan hastalara az ve sık yemeyi gerek
tiren diyet önerileri sunulur. Bazı hastalarda mide 
alındıktan sonra kanserin şekline göre doktorun be
lirlediği şekilde ışın ya da ilaç tedavisi uygulanabilir. 
Mide kanserinin evresine göre değişiklik gösteren te
daviler sırasında eğer tümör lenf bezlerine sıçramış 
ise mutlaka kemoterapi uygulanır. Özellikle ikinci 
evreden başlayan mide kanserinde operasyon öncesi 
verilen kemoterapi tedavisi, operasyon sonrasındaki 
etkinliği arttırmak için çok önemlidir. Ayrıca mide 
kanseri tedavisinde “Hipertermik karın içi kemoterapi 
ve karın içine basınçlı kemoterapi uygulanması” yön
temleri ile karın içerisine yayılmış kanser hücreleri 
hedef alınır ve   uygun hastalarda başarılı sonuçlar 
elde edilir. Sıcak kemoterapi son 2030 ve basınçlı ke
moterapi ise 10 yıldır yatygın olarak uygulanan tedavi 
yöntemleridir. İlk kez kadın kanserleri üzerinde uygu
lanan bu yöntemler son dönemlerde kalın bağırsak ve 
mide kanserlerinde de sık sık uygulanmaktadır. 

     SERRA KARAÇAM

MİDE KANSERİNİN 10 BELİRTİSİNE DİKKAT! 
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s.y. bebeğin teyzesi Elif Akyüz,"Bebeğin durumunda kötüleşmevar iyileşme yok." dedi.Tekirdağ'ın Malkara ilçesindecinsel istismara uğrayan 2 yaşında-ki bebeğin yoğun bakımda tedavisidevam ediyor.Alınan bilgiye göre, S.Y. bebeğinTekirdağ Dr. İsmail Fehmi Cumalı-oğlu Şehir Hastanesi yoğun bakımünitesinde 20 gündür entübe haldetedavisi sürüyor.Bebeğin sağlık durumu ciddiye-tini koruyor.Bebeğin teyzesi Elif Akyüz, AAmuhabirine her gün hastaneye ge-lerek bebeğin durumunu takip et-tiklerini söyledi.Bebeğin iyileşmesi umuduylagüne başladıklarını ifade eden Ak-yüz, "Hayati tehlikesi devam ediyor.Kaç gündür durumunda değişenbir şey yok. Hatta kötüleşme de var.Beyin dokusu atmaya başlamış. be-beğin durumunda kötüleşme vardurumunda iyileşme yok. Babamher gün yanına girip bebeği görü-yor." dedi.Tekirdağ'ın Malkara ilçesindeanne B.Y, 8 Eylül'de kızı S.Y'yi"uyanmadığını" belirterek MalkaraDevlet Hastanesi'ne götürmüş,muayene sonrası bebek, beyin ka-naması teşhisi ve cinsel istismarşüphesiyle Tekirdağ Dr. İsmail Feh-mi Cumalıoğlu Şehir Hastanesi'nesevk edilmiş, durum polise bildiril-mişti.Bebek, beyin ameliyatı edilerekentübe halde yoğun bakıma alın-mıştı.Soruşturma kapsamında anneB.Y. (25), B.Y'nin birlikte yaşadığıS.Ö. (57), komşuları K.A. (32) ile 13yaşındaki oğlu K.A. ve 14 yaşındakiG.K. gözaltına alınmış, şüphelilerçıkarıldıkları hakimlikçe tutuklan-mıştı. S.Y. bebeğin 5 yaşındaki kar-deşi A.Y. ise devlet korumasınaalınmıştı.Tekirdağ Baro Başkanı EgemenGürcün, darp nedeniyle hastaneyegetirilen ve yoğun bakımda tedavi-si süren 2 yaşındaki kız bebeğe cin-sel istismarda bulunulduğununadli tıp raporuyla belirlendiğini ifa-de etmişti.

Tekirdağ'da 
cinsel istismara
uğrayan bebeğin

sağlık durumu
ciddiyetini 

koruyor

mersin'in Erdemli ilçesinde 8.katta yük çekme vincini monteeden tamirci, dengesini kaybedipdüşerek hayatını kaybetti.Olay, Koyuncu Mahallesi YavuzSultan Selim Bulvarı üzerindeki birinşaatta meydana geldi. İddiayagöre, inşaatın 8. katında motor ta-miri servisinde çalışan Öner S.(28), yük çekme vincini monte et-meye başladı. Bu sırada diğer işçi-ler de kalıp sökme işine geçti. Birişçinin kalıpların sökülmesi içinvurmasıyla Öner S. dengesini kay-bedip aşağı düştü. Olayı görenlerdurumu sağlık, polis ve itfaiyeekiplerine bildirdi. Sağlık ekipleriişçinin hayatını kaybettiğini belir-ledi. Polisin çevre güvenliği alması-nın ardından olay yerinde incelemeyapıldı. Polis ve savcının inceleme-sinin ardından şahsın cenazesi has-tane morguna kaldırıldı.

Mersin'de 8. 
kattan düşen
vinç tamircisi

hayatını kaybetti

Şanlıurfa'nın Birecikilçesinde, damda uyu-duğu sırada yorgunmerminin isabet ettiğiadam ağır yaralandı.

Yorgun merminin uykuda isabet 
ettiği adam ağır yaralandı

Şile'de iki hafriyat kamyonu çarpıştı: 1 ölü, 1 yaralı
Şile'de iki hafriyatkamyonunun kafa kafa-ya çarpıştığı kazada 1kişi hayatını kaybetti, 1kişi ağır yaralandı. Ka-zaya karışan kamyonlardron ile görüntülendi.Kaza, Şile'de Avcıko-ru Mahallesi Kömürlükyolu üzerinde saat15.00 sıralarında mey-dana geldi. İddiaya göre,karşı yönlerde seyredenİbrahim Halil Demir yö-netimindeki 34 KU0907 plakalı hafriyatkamyonu ile Recep De-veci yönetimindeki 34KAA 470 plakalı hafri-yat kamyonu yolda kafakafaya çarpıştı. 34 KU0907 plakalı hafriyatkamyonunun kupa kıs-mı koparak yola savrul-

du. İhbar üzerine olayyerine itfaiye sağlıkekipleri ile jandarmaekipleri sevk edildi.Sağlık ekiplerinin yaptı-ğı çalışmada, Recep De-veci'nin olay yerindehayatını kaybettiği be-lirlendi, diğer sürücüise ağır yaralı olarakambulansla hastaneyekaldırıldı. Kaza nede-niyle yolda bir süreliği-ne trafik akışı sağlana-madı. Ekiplerin olay ye-rindeki incelemelerininve kamyonların olay ye-rinden kaldırılmasınınardından yolun tekrartrafiğe açılması bekleni-yor.Öte yandan kazayakarışan kamyonlar ha-vadan görüntülendi.

14 yaşındaki 
ehliyetsiz motosiklet
sürücüsü otomobille

çarpıştı: Sürücü ve
ablası yaralandı

Isparta'da otomobil ile mo-tosikletin çarpışması sonucumeydana gelen kazada, ehliyetsizmotosiklet sürücüsü ve ablası ya-ralandı.Kaza, Isparta'nın Yalvaç ilçesi-ne bağlı Pazaryukarı mahallesiHastane Caddesi'nde meydanageldi. Edinilen bilgiye göre, Meh-met Ç. (70) idaresindeki 32 EL876 plakalı otomobil ile caddeüzerinde seyir halinde ehliyetsizİ.E.A. (14) idaresindeki motosik-let çarpıştı. Çarpışmanın şiddetiile motosiklet sürücüsü ve moto-siklette yolcu olarak bulunan ab-lası Fahriye A. (19) savrularakpark halindeki araca çarptı. Ka-zayı gören çevredeki vatandaşlardurumu 112 Acil Çağrı Merkezi-ne bildirdi. İhbarın ardından böl-geye sağlık ve polis ekipleri sevkedildi. Yaralılar sağlık ekiplerininilk müdahalesinin ardından Yal-vaç Devlet Hastanesine kaldırıldı.

ÇOrum'da polis ekiplerincegerçekleştirilen şok uygulamadahaklarında arama kararı bulunan8 kişi yakalandı.İl Emniyet Müdürlüğü asayişve güvenliğin sağlanmasına yöne-lik çalışmaları devam ediyor. Asa-yiş Şube Müdürlüğü ekiplerince20-27 Eylül tarihlerinde yapılanşok uygulamalar ile şüphe ve ih-bar üzerine yapılan çalışmalarneticesinde, 2 bin 658 şahsın GBTkontrolü yapıldı.Yapılan uygulamalar sırasındahaklarında çeşitli mahkemeler ta-rafından arama kararı bulunan 8şahıs yakalanırken, 6 ruhsatsız ta-banca, 5 tüfek, 6 kuru sıkı taban-ca, 4 kesici ve delici alet olmaküzere toplam 21 adet silah, 73adet fişek, 12 adet şarjör, 70 adetsentetik ecza, 22 gram metamfe-tamin, 18,04 gram narkotik mad-de ele geçirildi.Asayiş Şube Müdürlüğüne bağ-lı birimlerce yapılan denetimler-de 44 umuma açık mekan, 25kahvehane/kıraathane, 18 kafe,23 çay ocağı, 9 oyun salonu ve 10otopark kontrol edilirken, trafikekipleri tarafından kontrol edilenbin 351 araçtan 10 araca 200 bin436 TL idari para cezası uygulan-dı. Teknik noksanları bulunan ikiaraç ise trafikten men edildi.

Olay, akşam saatlerinde Birecik ilçesi-ne bağlı Karşıyaka Mahallesinde meydanageldi. İddiaya göre, damda uyuyan SeverAtaş'a (43), nereden ateşlendiği belirlene-meyen bir yorgun mermi isabet etti. Göğ-süne isabet eden mermi ile yaralanan Ataşkanlar içerisinde kaldı. Olayı fark eden ya-kınlarının ihbarı ile ambulansla BirecikDevlet Hastanesi'ne kaldırılan Ataş, hayatitehlikesi bulunduğu gerekçesiyle ŞanlıurfaMehmet Akif İnan Eğitim ve AraştırmaHastanesine sevk edildi. Tedavisi devameden adama isabet eden kurşunun göğsün-de takılı kaldığı görüldü. Polis silahı ateş-leyen kişinin tespit edilmesi için çalışmabaşlattı.Babasının yorgun mermi ile yaralandı-ğını belirten Mahmut Ataş, silahı ateşleyenkişinin tespit edilerek yakalanmasını iste-di. Ataş, silahla havaya açılan mermilerleinsanların yaralandığını ifade ederek, rast-gele silah sıkılmaması gerektiğini söyledi.Olayla ilgili soruşturma sürüyor.

Polis ekiplerinden şok
uygulamalar sürüyor
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GKRY-ABD ittifakının yeni
belgesi: İkili Savunma İş 

Birliğine Dayalı Yol Haritası
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cum-hurbaşkanı Uluslararası İlişkiler ve Diplo-masi Özel Danışmanı Prof. Dr. HüseyinIşıksal, GKRY'nin ABD ile imzaladığı “İkiliSavunma İş Birliğine Dayalı Yol Haritası”anlaşmasının bölgede yaratacağı tehlike-leri AA Analiz için kaleme aldı.***28 Ağustos’ta kaleme aldığım analizdeRum tarafının bölgedeki sorunlarınönemli bir parçası olmaya devam ettiğiniifade etmiştim. [1] Geçtiğimiz hafta içeri-sinde bu fikrimi bir kez daha doğrular ni-telikte bir gelişme yaşandı ve 10 Eylül ta-rihinde Güney Kıbrıs Rum Yönetimi(GKRY) ile Amerika Birleşik Devletleri(ABD) “İkili Savunma İş Birliğine DayalıYol Haritası” anlaşması imzaladı.
- GKRy, ABD ve İsrail arasında de-

rinleşen ilişkilerNikos Hristodulidis’in Rum tarafınınlideri seçilmesiyle GKRY-ABD ilişkileriolağanüstü bir hızla başka bir seviyeyetaşındı. ABD yönetiminin Güney Kıbrıs’a35 yıldır uyguladığı silah ambargosunu2022'de kaldırmasıyla ABD'nin bölgedekistratejik planlarına bağlı kalacağını taah-hüt eden GKRY, bunu kanıtlayan pek çokadıma imza attı. Rum ordu personelinin,ABD'de eğitim almasını sağlayan “Ulus-lararası Askeri Eğitim ve Öğretim Progra-mı” “Satın Alma ve Hizmet Arası Anlaş-ması” ve Rum ordusuna askeri eğitimi ön-gören “Devlet Ortaklık Programı” buadımlara örnek verilebilir. Sonrasında İs-rail’in de dahil olduğu ortak tatbikatlarladerinleşen ilişkiler, ABD’ye ait uçak gemi-lerinin Rum limanlarına demirlemesi ve“stratejik diyalog” anlaşmasıyla perçin-lendi.Bu gelişmelerin kaçınılmaz bir sonucuolarak, İsrail’in acımasız saldırılarınınbölgesel çatışmaya dönüşme riskinin her

gün arttığı bir ortamda Rum tarafı, İsra-il’e "yardım" amaçlı yapılan operasyonla-rın neler olduğu, bu operasyonlarda Gü-ney Kıbrıs’taki Rum askeri ve egemen İn-giliz üslerinin ne şekilde kullanıldığı so-rularını hiçbir zaman yanıtlayamadı.Bu tek taraflı ve sorumsuz hamlelersadece GKRY’nin bölgedeki savaşa dahilolma riskini artırmakla kalmadı, aynı za-manda Kıbrıs Türk Halkının ve TürkiyeCumhuriyeti’nin güvenliğini ve bölgeselistikrarı tehdit eden tehlikeli bir sürecedönüştü. Beklendiği üzere, Türkiye ve Ku-zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Dış-işleri Bakanlıkları bu anlaşmaya sert tep-ki gösterdi. KKTC Dışişleri Bakanlığı,ABD’nin Kıbrıs meselesinde artık açık birtaraf olduğunun görüldüğünü belirterek,ABD’yi sağduyu ile hareket edip bölgede-ki hassas dengeleri değiştirme çabalarınason vermeye çağırdı. Bununla birlikte,Kıbrıs Türk Halkı aleyhine oluşabilecektehdit unsurlarına karşı Anavatan Türki-ye ile her daim hazırlıklı olunduğu mesajıverildi. Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Ba-kanlığı da bu anlaşmayı şiddetle kınaya-rak ve KKTC Dışişleri Bakanlığı açıklama-sına tam destek vererek bölgesel istikrarazarar verebilecek bu tür politikaların göz-den geçirilmesi tavsiyesinde bulundu.
- “İkili Savunma İş Birliğine Dayalı

yol Haritası” anlaşması nasıl okunma-
lı? Öncelikle anlaşmanın temel amaçla-rından birinin, ABD’nin İsrail’e destekiçin Orta Doğu’ya yapacağı askeri müda-halelere meşru zemin sağlamak olduğunusöyleyebiliriz. ABD’nin en öncelikli dışpolitika konularından biri İsrail’in güven-liğinin sağlanması ve kayıtsız şartsız des-teklenmesidir. ABD'nin "müttefik rejimle-rin" korunması, petrol, doğalgaz, ve tica-ret yollarının güvenliğinin sağlanması,Rusya'nın ve Çin’in bölgedeki etkinliğininazaltılması ve bölgede devlet sisteminin

ortaya çıkmasıyla kurulan statükonun nepahasına olursa olsun korunması gibi te-mel hedefleri göz önüne alındığında, ya-pılan bu anlaşmanın perde arkası daharahat anlaşılabilir.ABD Yönetimi, Rum tarafının ABD'ninaskeri ve lojistik faaliyetlerine katkı sağ-layabileceğine o kadar ikna olmuş olacakki ABD Savunma Bakanlığından (Penta-gon) yapılan açıklamada, “Doğu Akde-niz’deki güvenlik zorluklarının” ve “kötüniyetli eylemlerle başa çıkma” gereksini-minin "müttefikler" arasında savunma vegüvenlik konularında yakın işbirliğini zo-runlu kıldığı öne sürüldü. Burada kastedi-len “güvenlik zorlukları” elbette ne İsra-il’in bölgeyi kan gölüne dönüştürmesi nede Rum-Yunan tarafının maksimalist tu-tumlarıyla Ege Denizi ve Doğu Akde-niz’deki yayılmacı siyasetidir. Buradakikasıt, Türkiye'nin Doğu Akdeniz ve Afri-ka'daki etkin dış politikasını sınırlandır-ma siyaseti ve KKTC’nin varlığının yarat-tığı endişedir.İkinci olarak, bu gelişmelerin ABD’ninson zamanlarda yüksek tondan seslendir-meye başladığı İsrail, GKRY ve Girit üze-rinden Yunanistan’a elektrik kablosu bağ-lanması öngörülen Büyük Deniz Bağlantı-sı (Great Sea Interconnector) projesineverdiği destekle birlikte okunması gere-kir. KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ınRum tarafına Birleşmiş Milletler (BM) Ge-nel sekreteri Antonio Guterres aracılığıy-la Temmuz 2022'de önerdiği Ada’nın ABenterkonnekte sistemine Türkiye üzerin-den bağlanmasını içeren devrim niteliğin-deki önerisi hala masada iken, ABD’ninjeolojik yapı, maliyet ve siyasi açıdan ger-çekleşmesi imkansız olan ve Türkiye ileYunanistan’ı kaçınılmaz olarak karşı kar-şıya getirecek bu projeye müdahil olmayaçalışması son derece düşündürücüdür. Buanlamsız destek, Türkiye ve KKTC’yi sı-nırlandırma siyasetinin sadece askeri vejeopolitik alanlarla sınırlı kalmayacağını,

sosyo-ekonomik ve siyasi konuları ve de-niz hukukunu da içerecek geniş çaplı birengellemeye dönüşebileceğini gösteriyor.Görünen o ki yakın tarihsel süreç içeri-sinde Güney komşumuzdan çok sık şekil-de duyduğumuz “enerji hikayeleri” birsüre daha devam edecek.Sonuç olarak, günümüzde değeri hergeçen gün daha da ortaya çıkan Ada’dakibarış ve huzur ortamını tehlikeye atan buanlaşma aynı zamanda bölge için de tehli-keli sonuçlar doğurabilir. Türkiye veKKTC’nin güvenlik kaygılarına kayıtsızkalınması hiçbir tarafın faydasına olma-yacaktır. Anlaşmanın hemen ardındanTürkiye Cumhuriyeti’nin Kıbrıs Türkleri-nin haklarını ve güvenliğini her daim sa-vunmaya devam edeceği yönündeki açık-lamaları, muhatapları tarafından ciddiyealınması gereken çok önemli bir mesajdır.Ada'nın güneyinin hızla silahlandırılmasıkaçınılmaz olarak Ada'nın kuzeyinde debirtakım güvenlik tedbirleri alınmasınızorunlu hale getirecektir.Kıbrıs meselesine adil, kalıcı ve sürdü-rülebilir bir çözüm bulunmasını sadecegüçleştiren ve geciktiren bu tür siyasi ma-nevralar aynı zamanda her zaman vurgu-ladığım KKTC’nin egemenliğinin ve Cum-hurbaşkanı Ersin Tatar’ın “iki devletli çö-züm” vizyonunun neden olmazsa olmazolduğunu bir kez daha gösterdi. KKTC’ninuluslararası arenada tanınması, egemen-lik haklarını ve varlığını yok sayan bu vebenzeri tek taraflı adımları engellemeninyegane yoludur.
[1] https://www.aa.com.tr/tr/ana-

liz/rum-tarafi-bolgedeki-sorunlarin-
onemli-bir-parcasi-olmaya-devam-edi-
yor/3314846

[Prof. Dr. Hüseyin Işıksal, KKTC
Cumhurbaşkanı uluslararası İlişkiler
ve Diplomasi Özel Danışmanıdır.]

Anlaşmanın temel amaçlarından biri, ABD’nin İsrail’e destek için Orta
Doğu’ya yapacağı askeri müdahalelere meşru zemin sağlamaktır.
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GüneYdoğu Anadolu İhracatçıBirlikleri konferans salonunda dü-zenlenen sektör paydaşları toplan-tısına katılan Bakan Yumaklı, bura-da yaptığı konuşmada, TürkiyeYüzyılı'nda hedeflerinin büyük ol-duğunu söyledi.Gelecek nesillere minimumproblemle ülkenin devredilmesi ge-rektiğini belirten Bakan Yumaklı,şöyle konuştu:"Dünyada tarımsal üretim anla-mında sayılı ülkelerden biriyiz. Ta-rımsal hasılada Avrupa'da 1'inci,dünyada 9'uncu sıradayız. Bu ra-kamlar ilgili uluslararası kurumlartarafından zaman zaman yayınlanı-yor. Merak edenler mutlaka takipediyordur. Tarımsal üretim strate-jik öneminin arttığı bu dönemdepotansiyelimizi korumak, rekabetgücümüzü de arttırmak zorunda-yız. Bunun için de yeni politikalarüretmek gerekir. İşte bizler debunu yaptık. Türkiye'nin geleceğinedair bir şeyler tasavvur ediyorsanızelinizdeki araçları, elinizdeki kay-nakları uygun bir şekilde kullan-mak durumundasınız. Biz de eli-mizdeki kaynakları destekler, söz-leşmeli üretim ve diğer konularbaşta olmak üzere yeniden nasıl

gündeme getirir ve hedeflere ulaşı-rız diye düşündük ve en önemliaraç olan desteklerden başladık."Bakan Yumaklı, Gaziantep'inbirçok ürünle marka bir şehir oldu-ğuna işaret etti.Araban sarımsağının da birmarka olduğunu aktaran Bakan Yu-maklı, "Bugün bir sarımsak sohbeti

oldu. Bir Kastamonulu olarak Taş-köprü sarımsağı var biliyorsunuz.O ayrı, bu ayrı. Aynı şey pastırmadada oluyor. Orada da söylüyorum.Kastamonu pastırmasıyla Kayseripastırması için tabiri caizse böylebir rekabet oluşturulmaya çalışılı-yor. Böyle bir rekabeti ben oluştur-muyorum. Her ikisi de bizim her

ikisi de memleketimizin. Arabansarımsağının da baklavanın da Av-rupa Birliği tescili almasından sonderece mutluyum." dedi.Toplantıya, AK Parti Grup Baş-kanvekili Abdulhamit Gül, Büyük-şehir Belediye Başkanı Fatma Şa-hin, AK Parti Gaziantep MilletvekiliAli Şahin ve ilgililer katıldı.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türk Exim-bank'ın yeşil dönüşüm hedefi çerçevesinde ih-racatçıların Avrupa Birliği Sınırda Karbon Dü-zenlemesi Mekanizması'na adaptasyonu nok-tasında Uluslararası İmar ve Kalkınma Banka-sı garantisi ile 1 milyar avro tutarında 10 yılvadeli kaynak sağlayacağını bildirdi.Bolat, Türk Eximbank'ın konuya ilişkinpaylaşımını alıntılayarak sosyal medya hesa-bından açıklamada bulundu.Bakanlık olarak küresel ticaretteki dönü-şüme uyum hedefleri doğrultusunda dijitalekonomi ve yeşil dönüşüme büyük önem ver-diklerini belirten Bolat, bu süreçte ihracatçıla-rı desteklemeyi sürdürdüklerini ifade etti.Bolat, şunları kaydetti:"Türk Eximbank, yeşil dönüşüm hedefiçerçevesinde ihracatçılarımızın Avrupa BirliğiSınırda Karbon Düzenlemesi Mekanizması'naadaptasyonu noktasında Uluslararası İmar veKalkınma Bankası garantisi ile 1 milyar avrotutarında 10 yıl vadeli kaynak sağlayacak. İh-racatçılarımız için hayırlara vesile olmasını di-liyorum. Bakanlık olarak, Türkiye'mizin küre-sel ticaret pazarındaki rekabet gücünü artıra-cak plan ve programları hayata geçirmeye, ih-racatçılarımızı desteklemeye devam edeceğiz."

Hazİne ve Maliye Bakanı Şimşek,"Enflasyonu düşürmeye, bütçede di-siplini sağlamaya başladık. Birçok so-runu yönetilebilir düzeye çektik.Programımız 3 yıllık ve ilk yıldaönemli sonuçlar aldık. Önümüzdekidönemde de almaya devam edece-ğiz." dedi.Hazine ve Maliye Bakanı MehmetŞimşek, dezenflasyonun başında isteristemez birtakım yan etkiler ortayaçıktığını, bunların geçici olduğunubelirterek, "İç talepte yavaşlama varfakat daha yüksek büyümenin temel-lerini atıyoruz." ifadelerini kullandı.Şimşek, Kırıkkale Organize SanayiBölgesi'nde iş dünyası ile bir arayageldi.Orta Vadeli Programın nihai hede-finin sürdürülebilir yüksek büyüme,daha adil gelir dağılımı ve kalıcı refahartışı olduğunu belirten Şimşek, buhedeflerin makroekonomik altyapısı-nı oluşturduklarını söyledi. En önce-likli hedeflerinin enflasyonu kalıcı şe-kilde tek haneye düşürmek olduğunuvurgulayan Şimşek, "Çünkü enflasyontek haneye düştüğünde ülkede büyü-me hızı artıyor. Kalıcı refah artışı için,önünüzü görmeniz için, yatırımlarda,verimlilikte, inovasyonda atılım içinfiyat istikrarını sağlamamız lazım."dedi.Enflasyonun tek haneye düşürül-mesi için mali disiplinin öneminedikkati çeken Şimşek, kazanımlarıkalıcı hale getirmek için kamuda di-siplin gerektiğinin altını çizdi. Şim-şek, mali alan oluşturulması halindeyapısal dönüşüme de kaynak ayırmışolacaklarını dile getirdi.
2025'te enflasyonun yüzde

20'nin altına düşürülmesi he-
defleniyorŞimşek, bu sene mayıs ayına ka-dar dezenflasyonda geçiş dönemindeolduklarını, şimdi dezenflasyon dö-nemine girdiklerini belirterek, "Yıllıkenflasyon mayıs ayında yüzde 75 ilezirveye çıktı. Ağustosta yüzde 52'yekadar düştü. Önümüzdeki aylarda budüşüş devam edecek. Biz büyük ihti-malle yılı yüzde 40-42 civarında biroranla kapatacağız. Gelecek sene deenflasyon hedefimiz yüzde 20'ninaltı. 2026 sonunda da tekrar enflas-yonu tek haneye indireceğiz." ifadele-

rini kullandı.Şimşek, Türkiye'nin bundan biryıl önceki cari açığının yüksek oldu-ğunu anımsatarak, alınan tedbirlerleaçığın yaklaşık 57 milyar dolardan 20milyar doların altına düştüğünü söy-ledi.
uluslararası tanıma göre

rezerv yeterliliğine sahip ülke
konumuna geldikŞimşek, geçen yıl rezerv yetersiz-liğinin de bir endişe kaynağı olduğu-nu hatırlatarak, net rezervlerin 95milyar dolar civarında iyileşme kay-dedildiğini ve söz konusu endişelerinortadan kalktığını bildirdi.Şimşek, uluslararası tanıma görerezerv yeterliliğine sahip ülke konu-ma gelindiğine dikkati çekerek, "Kurkorumalı mevduat (KKM) geçen yılağustos ayında zirveye ulaşmıştı. Ne-redeyse 144 milyar dolar seviyesindeçıkmıştı. KKM'den çıkışı biz öncelik-lendirdik. KKM'de 98 milyarlık birdüşüş oldu." dedi.Geçen sene depreme yapılan har-camaların da etkisiyle artan bütçeaçığını tedbirlerle yüzde 5,2'ye çek-tiklerini dile getiren Şimşek, açığıdaha da aşağı çekmeyi hedefledikle-rini vurguladı.

"Karamsarlığa hiç gerek
yok"Şimşek, Türkiye'nin dış finansma-na erişiminin de gittikçe artmayabaşladığına işaret ederek, şu ifadelerikullandı:

"Şu an finansmana erişimde tabiiki zorlu bir süreç var, biz bunun far-kındayız. Reel sektörünün finansma-na erişimi ile ilgili serzenişlerini du-yuyoruz. Ancak bunların hepsi geçici.Program sayesinde enflasyon düşü-yor, daha da düşecek. Bu sayede fi-nansman maliyetleri de düşecek. Do-layısıyla karamsarlığa hiç gerek yok."Türkiye'nin 2024 yılı içerisinde 3ayrı uluslararası derecelendirme ku-ruluşu tarafından notu arttırılan tekülke olduğunu belirten Şimşek, budurumun güçlü ve tutarlı bir şekildeuygulanan programın sonucu oldu-ğunu söyledi.Şimşek, enflasyondaki düşününsadece baz etkisi kaynaklı bir düşüşolmadığını ifade ederek, "Ciddi ve ka-lıcı bir şekilde dezenflasyon sürecin-deyiz. Kararlılıkla bu programı uygu-layacağız. Cumhurbaşkanımızın dabu konudaki desteği çok güçlü vedesteğini net bir şekilde her fırsattaifade ediyor." dedi.
"enerjide dönüşüm zaru-

rettir"Şimşek, amaçlarından birisinin desanayide katma değeri yükseltmekolduğuna dikkati çekerek, orta-yük-sek ve yüksek teknoloji bileşenini yu-karı çekmek için de programlarınınolduğunu bildirdi.Enerjide dönüşümün kendileriiçin öncelikli konularından birisi ol-duğunu ifade eden Şimşek, "Yenilene-bilir enerji, yerel petrol ve doğalgaz

kaynaklarının harekete geçirilmesi,mevcut kaynakların etkin ve verimlişekilde kullanılması başta olmak üze-re enerjide dönüşüm bizim için birzarurettir." dedi.Şimşek, dünyada yeni trendin ya-pay zeka olduğuna işaret ederek, bukonuda da gerekli yatırımları yapa-caklarını ve yapay zekanın sağlayaca-ğı verimliliği etkin bir şekilde kulla-nacaklarını bildirdi.
"Topyekün kalkınma sağla-

yacağız""Biraz sabırlı olun" diyen Şimşek,esnafın, çiftçinin, çalışanların yanın-da olduklarını söyledi. Enflasyonu in-direrek emeklinin çalışanın kalıcı şe-kilde alım gücünü arttıracaklarınınaltını çizen Şimşek, şunları kaydetti:"Bizden de beklenen bu. Hayatpahalılığı ve enflasyon önemli bir so-run. Enflasyonu kalıcı bir şekilde in-direrek topyekün kalkınma sağlaya-cağız. Öngörülebilirliği artıracağız. Enzorlu sürecin önemli bir kısmı geridekaldı. Cumhurbaşkanımız da söyledi.2025 yılı 2024'ten daha iyi olacak.2026'da 2025'ten çok daha iyi ola-cak. Neden? Enflasyonu düşürmeye,bütçede disiplini sağlamaya başladık.Bir çok sorunu yönetilebilir düzeyeçektik. Programımız 3 yıllık ve ilk yıl-da önemli sonuçlar aldık. Önümüzde-ki dönemde de almaya devam edece-ğiz."Şimşek, uygulamakta olduklarıprogramın sonuç vermeye başladığı-nı, sabır ve kararlılıkla bu programıuygulamayı sürdüreceklerini söyledi.Program hedeflerini tutturmak içinellerinden geleni yapacaklarını kay-deden Şimşek, OVP'nin devlet içinbağlayıcı, özel sektör için rehber nite-liğinde olduğunu ifade etti.
"Yüksek büyümenin temel-

lerini atıyoruz"Şimşek, "Dezenflasyonun başındaister istemez bir takım yan etkiler or-taya çıkıyor. Bunların hepsi geçici. İçtalepte yavaşlama var fakat daha yük-sek büyümenin temellerini atıyoruz.Programdan sonuç aldıkça bütün sı-kıntıların kaybolduğunu, rekabete,daha rahat ve uzun vadeli finansma-na erişime ve daha güçlü bir yapıyadoğru evrildiğine hepimiz şahit ola-cağız." diye konuştu.

Türk Eximbank'tan 
ihracatçılara 

yeşil dönüşüm için 1
milyar avroluk destek

Bu yılın ocak-ağustos döneminde İstanbulve Sabiha Gökçen havalimanlarından toplam 80milyon 927 bin 61 kişi seyahat etti. Yolcu sayısıgeçen yılın aynı dönemine göre 6 milyon 156bin 277 kişi artarken, artış oranı yüzde 9 olarakhesaplandı.Bu yılın ocak-ağustos döneminde toplam 80milyon 927 bin 61 kişinin seyahat ettiği İstan-bul'daki havalimanlarında yolcu sayısı, geçensenenin aynı dönemine göre 6 milyon 156 bin277 kişi arttı.Kovid-19 salgınının sona ermesinin ardın-dan uçakla seyahat edenlerin sayısı hem dünya-da hem de Türkiye'de artışını sürdürüyor. Yolcurakamlarındaki yükselme bu yıl da devam edi-yor. Ocak 2024'te başlayan artış 8 ay boyuncaaralıksız sürdü.İstanbul ve Sabiha Gökçen havalimanlarındabu dönemde ağırlanan yolcu sayılarında geçenyıla göre artışlar kaydedildi.
İstanbul Havalimanı'nda iç hat yol-

cusu azaldı, dış hat yolcusu arttıAA muhabirinin, Devlet Hava Meydanları İş-letmesi (DHMİ) Genel Müdürlüğünün internetsitesinden derlediği bilgilere göre, İstanbul Ha-valimanı'nı bu yılın ocak-ağustos döneminde 53milyon 410 bin 136 yolcu kullandı. Bu yolcular-dan 11 milyon 658 bin 410'u iç, 41 milyon 751bin 726'sı ise dış hatlardan seyahat etti.Geçen yılın aynı döneminde 12 milyon 198bin 537 iç ve 38 milyon 472 bin 573'ü dış hat-lardan olmak üzere toplam 50 milyon 671 bin110 yolcunun seyahat ettiği İstanbul Havalima-nı'nda, 2023'e göre toplam 2 milyon 739 bin 26artış olduğu hesaplandı.Yolcu sayısı geçen yılın aynı dönemiyle kar-şılaştırıldığında İstanbul Havalimanı'nda iç hat-larda yüzde 4 azalma yaşanırken, dış hatlardaise yüzde 9 artış görüldü. Bu havalimanında ge-çen yılın aynı dönemine göre toplam yolcu sayı-sının yüzde 6 arttığı belirlendi.
Sabiha Gökçen'de hem iç hem de

dış hat yolcusu arttıSabiha Gökçen Havalimanı'ndan bu yılın 8ayında iç hatlarda 13 milyon 172 bin 953, dışhatlarda ise 14 milyon 343 bin 972 yolcu uçtu.Toplamda 27 milyon 516 bin 925 yolcu bu hava-limanını kullandı.Geçen yılın aynı döneminde 11 milyon 408bin 770'i iç, 12 milyon 690 bin 904'ü dış hatlar-da olmak üzere toplam 24 milyon 99 bin 674yolcu bu havalimanında misafir edilmişti.Sabiha Gökçen Havalimanı'nda bu yılınocak-ağustos döneminde misafir edilen yolcusayısı, iç hatlarda 1 milyon 764 bin 183, dış hat-larda 1 milyon 653 bin 68 ve toplamda 3 milyon417 bin 251 arttı. Buna göre yolcu sayıları içhatlarda yüzde 15, dış hatlarda yüzde 13, top-lamda ise yüzde 14 artış gösterdi.
Toplam yolcu sayılarıİstanbul havalimanlarından bu yılın 8 ayın-da iç hatlarda 24 milyon 831 bin 363, dış hatlar-da ise 56 milyon 95 bin 698 olmak üzere toplam80 milyon 927 bin 61 kişi yolculuk yaptı.Geçen yıl aynı dönemde ise 74 milyon 770bin 784 olan İstanbul'dan uçan yolcu sayısının,bu senenin aynı dönemine göre 6 milyon 156bin 277 kişi ve yüzde 9 artış gösterdiği hesap-landı. İstanbul'daki havalimanlarında aktarmalıuçuşlar için kullanan transit yolcu sayısı geçenyıl ocak-ağustos döneminde 305 bin 95 kişiolurken, bu yılın ilk 8 ayında 166 bin 90 kişi ola-rak gerçekleşti. Transit yolcu sayısında yüzde45,6 azalış yaşandı.

İstanbul'daki 
havalimanlarının 

8 aydaki yolcu sayısı
81 milyona yaklaştı

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek: Enflasyonu 
düşürmeye, bütçede disiplini sağlamaya başladık

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, "Dünyada tarımsal üretim anlamında sayılıülkelerden biriyiz. Tarımsal hasılada Avrupa'da 1'inci, dünyada 9'uncu sıradayız." dedi.

Bakan Yumaklı: Tarımsal 
hasılada Avrupa'da 1'inci, 
dünyada 9'uncu sıradayız
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Yatırım Danışma Konseyi 10. Toplantısı'nda erken seçim tartışmalarına yanıt verdi. 
"Muhalefetin kendi iç çekişmelerini perdeleme amacıyla gündeme getirdiği seçim tartışmalarını havanda su dövmek 
olarak görüyoruz" diyen Erdoğan, "Biz iktidar ve ittifak olarak tüm planlarımızı 2028’e göre yapıyoruz. Milletin 1428 

Mayıs seçimlerinde verdiği yetkiyi sonuna kadar en verimli şekilde kullanmanın çabasındayız." diye konuştu.
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Mehmet Zeki’nin eli kolu bağlanmış, sevdiği 
öğretmenlik mesleğine son verilmiştir. Gelişen 
irtica hareketi karşısında ailesinin ve ken
disinin hayati tehlikede olduğunu görür. Eşini 
ve çocuklarını yanına alarak Çapakçur’dan 
ayrılır. Diyarbakır Lice ilçesindeki eniştesi Ab
dulgani Efendinin yanına gider. İsyan genişler 
yeni katılımlarla büyür, Bingöl, Muş, Elazığ, Di
yarbakır kısaca Doğu Anadolu’yu ahtapotun 
kolları gibi sarar. Gelişmeler üzerine Ankara, 
Doğu vilayetlerinde sıkıyönetim ilan eder. 23 
Şubat'ta ayaklanmacıların üzerine gönderilen 
ordu birlikleri Muş Ovası'nda Şeyh Said 
kuvvetleri karşısında tutunamayarak Di
yarbakır'a çekilmek zorunda kalır. Yeni 
Türkiye Cumhuriyeti bu isyanla uğraşırken 
Musul, Kerkük ve çevresi sessiz sedasız İngili
zlerin mandası altında olan Irak’a verilir. 
İsyan, 15 Nisan 1925 yılına kadar devam eder. 
Şeyh Said ve çevresindekiler yakalanarak Di
yarbakır’a götürülür. Ancak Lice’deki 
isyancılar, 23 Nisan 1925 büyük Millet 
Meclisinin açılışının 5. Yıldönümünde isyanın 
olacağını devlete ihbar ederek isyanın yeterli 
hazırlıklar yapılmadan üç ay önce başla
masına neden olduğu, dolayısıyla isyanın 
başarısızlığa uğramasından sorumlu tuttuk
ları Mehmet Zeki’nin evini basarlar. Onu; 
karısının, altı yaşındaki oğlu Necati ve 14 
yaşındaki yeğeninin gözlerinin önünde linç 
ederler;  yaptıkları ile yetinmeyip cesedini bir 
atın kuyruğuna bağlayarak Lice sokaklarında 
dolaştırırlar. Paramparça olmuş cesedi getirip 
okulun bahçesine atarlar ve iki gün boyunca 
cesede kimsenin yaklaşmasına izin vermezler. 
Hükümet kuvvetlerinin Lice’ye girmesiyle 
Mehmet Zeki’nin kemikleri törenle Lice 
mezarlığında toprağa verilir.  

Cumhuriyet’in bu ilk şehidi Mehmet Zeki 
Dündar Alp, Atatürk yaşadığı sürece yapılan 
törenlerle anılır, sonra unutulur veya unut
turulur. Yıllar sonra Fırat Üniversitesi Tarih 
Profesörü Orhan Kılıç’ın hazırlamış olduğu 
‘Cumhuriyetin Yüzüncü Yılında İz Bırakan 100 
Elazığlı’ adlı kitapta bu kahraman, 
Cumhuriyet’in ilk şehidinin hakkı teslim edil
erek tarih sayfalarındaki yerini alır. 
Cumhuriyet’in ilk şehidi Mehmet Zeki Dündar 
Alp’i rahmet, şükran ve nimetle anıyor ve bi
zlere bilinen ancak görmezden gelinen, unut
turulan şehidi tarihe kazandırdığı için Fırat 
Üniversitesi Tarih Profesörü Orhan Kılıç’a 
teşekkür ediyoruz.  

Ne diyordu bir şiirinde İstiklal Marşımızı 
yazan Mehmet Akif Ersoy: "Tarih"i  "tekerrür"  
diye tarif ediyorlar;/ Hiç ibret alınsaydı, teker
rür mü ederdi?” Misakı milli sınırları içerinde 
olan Musul, Kerkük ve çevresi İngiliz oyunu ve 
o oyunun piyonu Şeyh Said ve taraftarlarının 
isyanı ile vatan topraklarından koparıldı. Dış 
güçlerin oyunu bitti mi? Bitmedi. Dün İngiliz 
vardı bugün Amerika… Türkiye’mizde,  cennet 
vatanımızda, bugün aktif olan dokuz tarikat ve 
bunlara bağlı 85 cemaat var. Bu cemaatlerden 
biri Nakşibendi tarikatına bağlı FETÖ idi. 
Kendi meclisini bombalayacak kadar alçalan 
bu cemaatin yaptıklarını yaşadık. 
Türkiye’mizde bugün, İslam’ın aydınlık 
yüzünü vakıfları kendilerine maske yaparak 
holdingleşen yerden bitmeler var. Bilinerek ve 
istenerek ifrat ve tefrit arasında biri diğerine 
düşman edilen gruplar var. Böylesi ayrıştırma, 
ötekileştirmeden siyasi rant elde edenler var… 

Düşman kavi… Oyun gani… Türk düşman
larının nerede ne yapacağı, yapacakları, hangi 
kişi veya örgütleri nasıl ve ne zaman kul
lanacağı bilinmez.  Türk adını, dedelerimizin 
kanları ile sulanan bu topraklardan silmek 
isteyen harici ve dâhili düşmanlarımızın 
oyunlarına gelmemek için uyanık olmak şart! 
Başka bir Türkiye yok.   

 Kurumlar vergisinde yeni düzenleme

Cem Garipoğlu'nun mezarının 
açılacağı tarih belli oldu

Yıllık kantin masrafı asgari ücreti katladı

Erdoğan: Türkiye'nin 
önünde seçimsiz 3,5 yılı var 

2009 yılında Münevver Karabu
lut'u vahşice katleden Cem 
Garipoğlu'nun cezaevinde gerçek
ten intihar edip etmediğine dair 
tartışmaları sonlandırmak 
amacıyla, Silivri Cumhuriyet 
Başsavcılığı'na yapılan mezar açıl
ması ve DNA eşleştirmesi talebi 
kabul edildi. Cem Garipoğlu'nun 
mezarı, 3 Ekim Perşembe günü 
açılacak ve DNA testi için numune 
alınacak. 

 
SAVCILIĞA GEREKÇE GÖSTER
İLEN NEDENLER 

 
10 yılın ardından mezarın açıl

ması için gerekli sebepler de 
herkesin merak konusu haline 
gelmişti. Avukat Rezan Epözdemir, 
Garipoğlu'nun mezarının açılması 
için savcılığın gerekçe gösterdiği ne
denleri açıkladı. Cem Garipoğlu'nun 
ailesinin yaptığı kutlama ve pay
laşımlar mezarın açılma neden
lerinin başında geliyor. Epözdemir, 

ailenin Münevver Karabulut 'un ka
tledildiği ve kan izlerinin bulun
duğu koltukta oturarak çekildiği 
fotoğrafları paylaşmasının da fethi 
kabir kararında ekili olduğunu be
lirtti. 

 
KAN İZLERİ NUMARA

LANDIRILMIŞTI 
 
Garipoğlu ailesinin oturduğu 

koltuğun 12 yıl önce Münevver 
Karabulut'un öldürüldüğü odadaki 
koltukla aynı olması dikkat çek
mişti. Polis tarafından olay günü 
yapılan incelemede koltuk üzerinde 
tespit edilen kan izleri 42, 43 ve 44 
şeklinde rakamlarla numara
landırılmıştı. Odanın birçok yerinde 
kan izleri ortaya çıkmıştı. Fotoğraf 
üzerine Garipoğlu ailesinin olaydan 
sonra taşındıkları eve koltuğu da 
götürdüğü de iddia edilmişti. Bunu 
fark eden takipçilerin tepki göster
mesi üzerine fotoğraf karesi bir 
süre sonra silinmişti.

Veliler, yeni eğitim dönemine kırtasiye, 
okul ücretleri ve kıyafetlerde yaşanan büyük 
fiyat artışlarıyla zor bir başlangıç yaparken, 
öğrencilerin kantin harcamaları da büyük 
bir yük haline geldi. Sözcü'de yer alan İstan
bul Kantinciler Esnaf Odası tarafından açık
lanan listeye göre; kantin fiyatlarına yüzde 
100’e varan zamlar yapıldı. Bu artışla bir
likte, öğrencilerin okulda sağlıklı bir şekilde 
beslenebilmesi artık adeta lüks haline geldi. 

 
BİR SİMİT, BİR SU, BİR AYRAN 45 LİRA! 
Kantinlerdeki zamlı fiyatlar arasında en 

dikkat çeken ürünler simit, su ve ayran. 
Geçen yıl 12 lira olan simit fiyatı, bu yıl 20 li
raya yükseldi. Bir öğrencinin sadece simit, 
su ve ayrandan oluşan kısıtlı bir öğün için 
ödeyeceği tutar 45 liraya ulaştı. Bunun yanı 
sıra, hamburger fiyatı 80 liraya, ekmek arası 
köfte ise 100 liraya çıktı. Okullarda çay ve su 
fiyatlarında da yüzde 100’e yakın zam 
yapıldı.Diğer yandan geçtiğimiz yıl 30 lira 
olan kaşarlı tostun fiyatı 50 liraya, poğaça 
simit ve açmanın fiyatı 12 liradan 20 liraya, 
sütün fiyatı 13 liradan 20 liraya ve 
geçtiğimiz 95 lira olan tabldot yemeğin fiy
atı yüzde 47,3 artışla 140 liraya çıktı. 

 
ÖĞRENCİNİN YILLIK KANTİN MASRAFI 

ASGARİ ÜCRETİ AŞTI 

Bir öğrencinin gün içinde sağlıklı 
beslenebilmesi için her gün tabldot yemek 
yediği varsayılarak yapılan hesaplamaya 
göre yıllık kantin masrafı asgari ücreti 
aşıyor.Haftada 5 gün kantinden yemek yiyen 
bir öğrencinin haftalık maliyeti 700 lira, 
aylık maliyeti ise 2 bin 800 liraya ulaşıyor. 
Yaklaşık 5 ay süren bir eğitim dönemi 
boyunca bu harcama 14 bin lirayı buluyor. 
Bir öğrencinin yıllık bazda kantin masrafı 
ise 28 bin liraya ulaşarak 17 bin 2 lira olan 
asgari ücreti katlıyor. 

 
YOKSULLUK SINIRI 63 BİNE YAKLAŞTI 
TÜRKİŞ verilerine göre, dört kişilik 

ailenin aylık gıda harcaması tutarı (açlık 
sınırı) 19 bin 271 lira olurken, gıda ile diğer 
tüm temel harcamaları için haneye girmesi 
gereken toplam gelir tutarı (yoksulluk 
sınırı) ise 62 bin 772 liraya ulaştı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Ofisi'nde 
Yatırım Danışma Konseyi 10. Toplan
tısı'nda açıklamalarda bulundu. Erken 
seçim tartışmaları hakkında konuşan Er
doğan, "Muhalefetin kendi iç çek
işmelerini perdeleme amacıyla gündeme 
getirdiği seçim tartışmalarını havanda su 
dövmek olarak görüyoruz." dedi. Erdoğan, 
"Biz iktidar ve ittifak olarak tüm plan
larımızı 2028’e göre yapıyoruz. Milletin 
1428 Mayıs seçimlerinde verdiği yetkiyi 
sonuna kadar en verimli şekilde kullan
manın çabasındayız." ifadelerini kullandı. 

Ayrıca Erdoğan, enflasyona ilişkin "Son 
dönemde açıklanan büyüme, dış ticaret ve 
enflasyon verileri programın çalıştığını 
ortaya koyuyor. Enflasyonun kontrol al
tına alındığı döneme girmiş bulunuyoruz." 
dedi. 

 
Erdoğan'ın açıklamaları şöyle: 
 
Yatırım Danışma Konseyi Toplantımız 

nedeniyle sizleri İstanbul'da ağırlamaktan 
büyük memnuniyet duyuyorum. Kon
seyde iletilen teklif ve tavsiye ülkemizin 
yatırım ortamını iyileştirirken göz önünde 
bulundurduk. Devrim niteliğinde adımlar 
attık. Bunlar sayesinde ülkemiz doğrudan 
yatırımların yöneldiği öncü destinasyon
lardan biri haline geldi. Türkiye Yüzyılı'nı 
yatırım yüzyılı yapmaya kararlıyız. 

Sizlerin de bildiği üzere Kovid 19 son
rasında küresel tedarik zincirlerinde 
yaşanan kırılmalar, jeopolitik gerilimler 
ticareti ve yatırımları yeniden şekil
lendiriyor. Türkiye sahip olduğu üretim 
kabiliyeti, altyapısı, nitelikli insan kaynağı 
ve küresel entegrasyonuyla dönüşüm 
sürecine en hızlı adapte olan ülkelerin 

başında geliyor. Yılbaşında Süveyş 
Kanalı'nda yaşanan kriz dünya ticaretinin 
ne kadar kırılgan olduğunu ortaya koy
muştur. Türkiye alternatif ulaşım rotaları 
sunarak güvenilir partner olduğunu ispat
lamıştır. 

2002 yılında 36 milyar dolar ihracatla 
dünya ticaretinden binde 5 pay alırken 
bugün 256 milyar dolara ulaşan ihra
catımızla payımızı yüzde 1'in üzerine 
çıkardık. Burada sadece hacim artışından 
bahsetmiyoruz. İhraç ettiğimiz ürünlerin 
teknoloji kompozisyonunu da genişlettik. 
Son 21 yılda yıllık ortalama 5.4'lük 
büyüme kaydederek satın alma gücü 
paritesine göre 11. sıraya yükseldik. 

 
"83 BİNDEN FAZLA ÇOK ULUSLU ŞİR

KETE EV SAHİPLİĞİ YAPIYORUZ" 
Uluslararası doğrudan yatırımlarda bu 

süreçte bizlere katkı sundu. 2003'ten 
önceki 30 yılda sadece 15 milyar dolar 
yatırım alan Türkiye son 20 yılda 268 mil
yar dolarlık yatırım çekti. 2002 yılında 
ülkemizde yalnızca 5600 uluslararası ser
mayeli şirket faaliyet gösteriyordu. 83 
binden fazla bugün çok uluslu şirkete ev 
sahipliği yapıyoruz. Burada karşılıklı bir 
kazan kazan durumu söz konusu. 15 yılda 
Türkiye'de gerçekleştirilen ihracatın yak
laşık yüzde 31'ini uluslararası sermayeli 
şirketler yaptı. Türkiye'nin imalat sanayi 
yatırımlarındaki liderliği de dikkat çeki
cidir. Yeni dönemde de uluslararası 
yatırımların tercih ettiği lider ekonomiler
den biri olmaya devam edecektir. 

 
"ENFLASYONUN KONTROL ALTINA 

ALINDIĞI DÖNEME GİRMİŞ BULUNUY
ORUZ" 

12. Kalkınma Planı, OVP ve uluslararası 

doğrudan yatırım stratejisi gibi belgelerle 
ekonomideki yol haritamızı belirledik. 
OVP'nin temel hedeflerinden biri yıllık 
yüzde 5'in üzerinde ekonomik 
büyümedir. Dijital dönüşüm, yeşil 
ekonomi, enerji verimliliği konularına 
ağırlık veriyor, yatırımları hızlandırmayı 
planlıyoruz. Son dönemde açıklanan 
büyüme, dış ticaret ve enflasyon verileri 
programın çalıştığını ortaya koyuyor. En
flasyonun kontrol altına alındığı döneme 
girmiş bulunuyoruz. Mikro ekonomilerde 
elde ettiğimiz yatırım ortamının iyileştir
ilmesi çalışmalarıyla destekliyoruz. 

 
KVKK, yenilenebilir enerji, girişim ser

mayesi gibi önemli konularda ilerlemeler 
kaydedildi. Yatırımcılarımız için önem arz 
eden konularda çalışmalarımız tüm 
hızıyla devam ediyor. 

 
Uluslararası doğrudan yatırım strate

jimizdir. 29 Temmuz'da paylaştığımız 
stratejiyi nitelikli yatırımları ülkemize 
kazandıracak yol haritası olarak tasar
ladık. Stratejiyle yüksek katma değerli 
sürdürülebilir dijital dönüşümü 
destekleyen yüksek teknolojiye dayalı 
yatırımları ülkemize daha fazla çekmek is
tiyoruz. 2028 yılında payımızı yüzde 1.5'e 
çıkaracağız. 

 
"MECLİS 1 EKİM'DE AÇILIYOR" 
1 Ekim itibarıyla yeni yasama yılımız 

başlayacak. Meclisin açılmasıyla birlikte 
iklim kanunu gündeme gelecek. Kanunla 
sanayimizde yeşil dönüşüm sürecini hız
landıracağız. Emisyon ticaret sisteminin 
kurulmasına yönelik çalışmalar devam 
ediyor. Sanayimizin dönüşümünü 
destekleyecek ve rekabet gücümüzü 

artıracağız. 30 milyar dolar bütçeyle 
desteklenen bu programla 8 öncelikli 
alandaki yatırım başlığında önemli 
imkanlar sunacağız. Birçok sektör pro
gramdan faydalanacaktır. 

 
"MUHALEFET HAVANDA SU 

DÖVÜYOR" 
Biz iktidar ve ittifak olarak tüm plan

larımızı 2028'e göre yapıyoruz. Milletin 
1428 Mayıs seçimlerinde verdiği yetkiyi 
sonuna kadar en güzel en verimli şekilde 
kullanma çabasındayız. Muhalefetin kendi 
iç çekişmelerini gölgelemek amacıyla 
gündeme getirdiği erken seçim tartış
malarını havanda su dövmek olarak 
görüyoruz. Seçimsiz 3,5 yıl vardır. 
Ekonomi, savunma, demokrasideki hede
flerimize ancak 3,5 yılın hakkını vererek 
ulaşabiliriz. Bunun dışındaki her gündem 
sanaldır. Ülkenin enerjisini tüketmeye 
yönelik fuzuli hamlelerdir. Cumhur
başkanlığı Yatırım Ofisimiz 7/24 sizlerin 
hizmetindedir. İlgili bakanlıklarımız da si
zlere gereken desteği vermeye hazırdır. 
Türk ekonomisine güvenen herkesin 
yanında olduğumuzu ve olacağımızı bilm
enizi isterim.

Hazine ve Maliye Bakanlığınca hazır
lanan Kurumlar Vergisi Genel Tebliği'nde 
yapılan değişiklikle yerel asgari kurumlar 
vergisinden istisna ve indirimlere kadar 
birçok başlıkta düzenlemeye gidildi. 

Bakanlığa bağlı Gelir İdaresi Başkan
lığınca hazırlanan "Kurumlar Vergisi 
Genel Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ" Resmi Gazete'de yayımla
narak yürürlüğe girdi. 

Buna göre, mükelleflerin ödeyecekleri 
kurumlar vergisi, beyan ettikleri kazancın 
indirim ve istisnalar düşülmeden önceki 
tutarının yüzde 10'undan aşağı olamaya
cak. 

Hesap dönemi takvim yılı olan mükelle
flerin 2025 yılı ve izleyen vergilendirme 
dönemlerinde elde edilen kazançlarına, 
özel hesap dönemine tabi olan mükelle
flerin ise söz konusu takvim yılında 
başlayan özel hesap dönemi ve izleyen 
vergilendirme dönemlerinde elde edilen 
kazançlarına asgari kurumlar vergisi 
uygulanacak. Geçici vergi dönemlerinde 
de asgari kurumlar vergisi hesaplaması 

yapılacak. 
 
YENİ İŞE BAŞLAYANLARDAN 3 YIL 

ASGARİ VERGİ ALINMAYACAK 
Yeni işe başlayanlardan 3 yıl asgari 

vergi alınmayacak. Mevcutta yatırım 
teşvik belgesi olan mükelleflerin hakları 
korunacak. 

Değişiklikle, bazı istisna ve indirimler 
kapsam dışı bırakıldı. İştirak kazançları, 
emisyon primi, teknokent kazançları ve 
serbest bölge kazanç istisnaları ile ARGE 
ve tasarım indirimleri kapsam dışında 
olacak. 

Yatırım fon ve ortaklıklarının gayri
menkul gelirleri asgari vergiye tabi tutu
lacak, gayrimenkul gelirleri dışındaki 
istisna kapsamındaki gelirleri asgari 
vergiye tabi olmayacak. 

Yapişletdevret modeli ile elde edilen 
kazançlara yüzde 30 kurumlar vergisi 
uygulanacak 

Türkiye'nin büyük yatırımlarından elde 
edilen kazançlara da artırımlı kurumlar 
vergisi uygulanacak. Bu vergi oranı reel 

sektör için yüzde 25, banka ve finans ku
rumlarında yüzde 30, ihracat yapan fir
malarda yüzde 20, halka açık şirketlerde 
yüzde 23, imalatçılarda yüzde 24 olacak. 

Banka ve finans kurumlarında olduğu 
gibi yapişletdevret modeli ile kamu özel 
işbirliği projeleri kapsamında elde edilen 
kazançlardan yüzde 25 yerine yüzde 30 
kurumlar vergisi alınacak. 

Fon ve ortaklıklarının kazançlarının 
tamamı kurumlar vergisinden istisna tu
tuldu. Bu kapsamda 1 Ocak 2025'ten 
itibaren elde edilecek kazançlar için bu 
istisna kar dağıtım şartına bağlanıyor. İs
tisnadan faydalanılabilmesi için gayri
menkul gelirlerinin yüzde 50'sinin 
dağıtılması gerekecek. Böylece, istisna 
kazancın yüzde 50'si ortaklara 
dağıtıldığında kar paylarını alanlardan 
gelir ve kurumlar vergisi alınacak. 

 
SERBEST BÖLGELERDEKİ ÜRETİM 

FAALİYETLERİNDEN ELDE EDİLEN 
KAZANÇLAR 

Halen serbest bölgelerdeki üretim 

faaliyetlerinden elde edilen kazançların 
tamamı, üretilen ürünlerin yurt içine ya 
da yurt dışına satılıp satılmadığına bakıl
maksızın kurumlar vergisinden istisna 
tutulacak. Bu kapsamda söz konusu tari
hten itibaren elde edilen kazançlardan 
başlamak üzere istisna sadece ihracat 
gelirleri ile sınırlandırılacak. Böylece yurt 
içine yapılan satışlardan elde edilen 
kazançlardan vergi alınacak. 

 
Düzenlemeyle kurumların, girişim ser

mayesi yatırım fonu katılma payları ile 
girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının 
hisse senetlerinden elde edilen gelirlere 
sağlanan istisna hariç olmak üzere diğer 
yatırım fonlarından elde ettikleri gelirlere 
yönelik sağlanan kurumlar vergisi istis
nası 15 Temmuz 2023 itibarıyla 
kaldırıldı. Bu tarihten önce elde edilen 
fon katılım belgeleri itfa edilene veya 
elden çıkarılana kadar istisnadan fay
dalanılmaya devam edilecek.

HADİ ÖNAL

CUMHURİYET İLK ŞEHİDİ MEHMET 
ZEKİ DÜNDAR ALP(3)
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İsrail’in Gazze Şeridi’ne yönelik hain saldırıları devam ediyor. Kana doymayan İsrail ordusu, Gazze 
Şeridi'nde çeşitli bölgelere düzenlenen saldırılar sonucu 4 kişi hayatını kaybetti, 11 kişi yaralandı. 

Sevgili dostlar, bugün yazımıza Pre
veze’den girecek oradan DOĞU AKDENİZ 
uzanıp KIBRIS’TA noktalayacağız. 

27 Eylül günü, 486’ncı yıl dönümü 
dolayısıyla Milli Savunma Bakanlığı 
bünyesinde Preveze Deniz Zaferini kut
lama ve Kaptanıderya Barbaros Hayrettin 
Paşa’yı anma etkinlikleri yapıldı. Bu kap
samda TCG Anadolu ve 15 savaş gemisi 
İstanbul Boğaz geçişini icra etti. 

Preveze Deniz Savaşı ile Hıristiyan 
Dünyası Akdeniz'deki hâkimiyetini kesin 
olarak kaybettiği bir savaş olmuştur. Pre
veze, Hıristiyan Devletler için olduğu 
kadar Osmanlı Devleti denizciliği için de 
bir dönüm noktası oldu kesindir. O 
zaman kadar esas olarak bir kara impara
torluğu olan Osmanlılar, denizci kim
liğiyle artık tarihte sahne alacak ve deniz 
kanunlarını kendisi yazacaktır.  

Bu vesileyle şahsım olarak ben de bu 
zaferde katkısı olan tüm isimleri ve Kap
tanıderya Barbaros Hayrettin Paşa’yı rah
metle ve minnetle yâd ediyorum. 

Mavi vatandan Hayrettin Paşa’nın 
sildiği Haçlılar, bugün cüret edip tekrar 
Akdeniz’e demir atmış durumdalar. 
Kıbrıs’ta ve Doğu Akdeniz’de yeniden 
sular ısınıyor. Özellikle Güney Kıbrıs Rum 
Yönetimi’nin tahrikleri ve Emperyalist

lerin desteği Türkiye’nin itirazlarına ve 
haklı tepkilerine sebep oluyor.  

Neler oldu, oluyor kısaca bir bakalım.  
İsrail’in Gazze başlattığı 7 Ekim 2023 

tarihinden önceye gideceğim. Çünkü 7 
Ekim ve sonrasında yaşanacaklar KİRLİ 
MASALARDA detaylıca çalışılmış ve op
erasyon başlatılmıştı. Plan ve hedef bel
liydi. Kesinlikle “Hamas” hedef değildi, 
Hamas ve Hizbullah hedefe gidilen yolda 
kullanılan bir araçtı.  

Peki, hedefte kim vardı?  
Haçlıların hedefinde TÜRKİYE vardı! 
* 
ABD, 2 yıl önce Eylül ayında Güney 

Kıbrıs’a yönelik olan silah ambargosunu 
kaldırarak Doğu Akdeniz denkleminde 
Türkiye’ye kaşın kilit bir hamle başlatıy
ordu. ABD’de Ege’de Askeri üsler kurarak 
ve Yunanistan’la savunma işbirliği anlaş
maları yaparak zaten soru işaretleriyle 
dikkatleri üzerine çektiği dönemde bu 
kez de Doğu Akdeniz’de varlık gösterme 
başlıyor olması pek hayra alamet değildir.  

2 yıldır Rum tarafında büyük bir hazır
lık yapıldığını takip edenler biliyordur. 

Rum Savunma Bakanlığı bütçesinde 
sadece silahlanmaya: 

• 2021’de 143 milyon Euro,  
• 2022’de 200 milyon Euro 
• 2023’de 253 milyon Euro  
• 2024’de ise 553 milyon Euro 

önerildi ancak şuanda kullanan bu 
rakamın 300 milyona ulaştığı tahmin 
edilmekte. 

Rum tarafının insansız hava araçları ve 
saldırı helikopterleri dâhil pek çok silah 
satın almış durumda.  Amerika Birleşik 

Devletleri’nin Rum tarafına 30 yıllık silah 
satış ambargosunu kaldırması ile Rum 
tarafı silah ve savunma bütçesini yıldan 
yıla artarak devam ettiğin görmekteyiz. 
Ayrıca Rum tarafının ortak askeri tat
bikatlarını yazmıyorum bile…  

Bu gelişmeler sadece Kıbrıs Türk 
Halkına açık bir tehdit değildir. Be
raberinde ana vatan TÜRKİYE ’ye de 
meydan okumadır. 

Devam edelim. 
2 yıldır ABD’nin Güney Kıbrıs yöne

timine silah ve lojistik desteği tüm hızıyla 
devam ediyor. Ankara zaman zaman bu 
adımların hukuksuzluğuna atıf yaparak, 
itiraz ediyor olsa da pek karşılık bul
muyor. 

Ada’da silahlanma hız kesmeden 
devam ederken, beklenmedik (?) bir 
anda bir yıl sonra İsrail ile Hamas 
arasında savaş patlak veriyor… Daha son
rasını zaten hepimiz biliyoruz. 

Hamas bahanesiyle İsrail’e destek 
adına ABD başta olmak üzere Birleşik 
Krallık dâhil tüm HAÇLI birliği bir anda 
Doğu Akdeniz’e hücum etmeye başladı. 
İngiliz Kraliyeti Donanması'na ait olan 
amfibi hücum gemilerinin Güney Kıbrıs’a 
demir attığı hatta görgü tanıklarının 
ifadelerine göre farklı ülkelere ait 
denizaltılar da gözlemlendiği, ABD’ye ait 
savaş gemileri, en büyük uçak gemisi vs. 
tüm küresel aktörler şuan yanı başımız
dalar ve bir şeyler planlamaktalar.  

Kıbrıs Rum kesiminin silahlandığı ve 
Akdeniz’de gerilimin tırmandığı günler
den geçerken, Türkiye için yeni tehlikeler 
de yaşanmıyor değil.  

Geçtiğimiz hafta ,ABD ile Güney Kıbrıs 
arasında uluslararası güvenlik endişeler
ine karşı "İkili Savunma İşbirliği Yol Hari
tası" anlaşması imzalandı. Pentagon'un 
"Avrupa ve Doğu Akdeniz'in istikrar ve 
güvenliği için önemli" diyerek duyurduğu 
anlaşma ne anlama geliyor?  

Birkaç yıldır zaten Kıbrıs Türk Halkını 
tehdit eden gelişmelere ek olarak atılan 
bu adım aynı zamanda Türkiye’nin de 
reaksiyonunu ölçeme/görme adına 
zemin yoklamadır.  

Bu ABD Kıbrıs Rum ikili anlaşması 
bölgede güvenliği ve barışı bozabilecek 
sonuçlara neden olabilir.  Deniz yetki 
alanını bozar ve bölgede huzursuzluğa 
neden olur. Böyle bir durumda gerek 
Kuzey Kıbrıs gerekse Türkiye sıcak 
çatışma dâhil bütün tedbirleri almaya 
zorlayabilir.  

Durum ciddi! İsrail bir yandan, ABD 
güdümündeki Kıbrıs Rumları ve Yu
nanistan diğer yandan barış iklimini 
bozuyorlar. Ortadoğu’da savaşı 
genişletme çabaları içerisinde olan İs
rail’in pervasızca hareketleri şuan bile 
devam ediyor. Bu yazıyı yazmak için 
klavyenin başına geçtiğim anlarda; İs
rail'in Beyrut'ta Hizbullah komuta 
merkezine yönelik gerçekleştirdiği saldırı 
haberleri “son dakika” olarak ajanslar 
tarafından servis ediliyor.  
İsrail durmayacak! Siyonistlerle 

Haçlıların organize olduğu bu savaş kısa 
zamanda da duracağa benzemiyor. Savaş 
yayılıyor. Önce Gazze yerle bir edildi, 
kimse bu canileri durduramadı. Şimdi ise 
Lübnan’a sıra geldiğini görüyoruz. Eğer 

durdurulamaz ise sonraki hedefin 
TÜRKİYE olacağı konusunda hiç şüphem 
yok.  

Aslında cevabını bildiğiniz bir soru sor
mak istiyorum. Doğu Akdeniz’deki ve 
Kıbrıs Rum kesimindeki silahlanma, 
savunma işbirliği anlaşmaları ve savaş 
filoları sadece Hamas/Hizbullah için 
midir? 
EVET, Türkiye içindir. Bir ittifak kurul

muş ve bizler için tehlike geliyorum diyor. 
Yılardır süren bir hazırlığın son aşa
malarına geldiler. Planları tıkır tıkır 
işliyor. Türkiye dışında kimsenin de olan
lara yüksek sesle itiraz ettiğini görmüy
oruz. Eğer “İran’da var” diyecekseniz bu 
iddianızı reddediyorum. İRAN’nın 
bölgedeki rakibi İsrail değil Türkiye’dir. 
Türkiye’ye karşın oluşturulan ittifakın 
içerinde İran’da vardır.  

Ankara, bu tehdidin farkında ve bu 
kapsamda hazırlıklarını sürdürüyor. 
Örneğin tasarruf tedbirleri kapsamında 
bir nevi “savaş ekonomisi”ne geçilmiş du
rumda. Savunma için bütçemiz art
tırılırken diğer alanlarda kamu tasarrufu 
üst düzeyde. Ayrıca nisan ayında Türkiye, 
‘Avrupa Konvansiyonel Silahlı Kuvvetler 
Antlaşması’ndan çekildi ve mayıs ayında 
ise Cumhurbaşkanına verilen "seferberlik 
ilanı yetkisi"ne ilişkin ayrıntılar, yönet
melikle güncellendi. Burada ayrıntılı 
yazamayacağım adımlar da mevcut. 

Onların planları varsa bizim de elbette 
bir planımız ve hazırlığımız mevcut! 
Ancak asıl istenilen, meselelerin sıcak 
savaşa dönüşmeden diplomasi ve barışçıl 
yollarla ateşin söndürülmesidir. 

Bölgesel Savaş 
Adım Adım  
Yaklaşıyor

CEMAL DURUK

Katil İsrail durmuyor!  
4 Filistinli öldü, 11 kişi yaralandı 

İsrail ordusunun 7 Ekim 
2023’ten bu yana Gazze’ye hain 
saldırıları devam ediyor. 

 
İsrail savaş uçakları ev topçu

ları, Gazze Şeridi’nde çeşitli böl
gelere yeni saldırılar düzenledi. 

 
Avde Hastanesi'nden yapılan 

açıklamaya göre, Nusayrat Mül
teci Kampı'nın doğusundaki bir 

eve düzenlenen hava 
saldırısında iki Filistinli 
yaşamını yitirdi, yaralanan 11 
kişi tedavi altına alındı. 

 
Nusayrat Kampı yakınından 

geçen Salahaddin Caddesi üz
erinde bir arada bulunan Fil
istinli gruba, İsrail topçuları 
tarafından ateş açıldı. Hedef alı
nan grupta bulunanlardan bir 

kişi öldü. 
Filistin haber ajansı WAFA'nın 

verdiği habere göre, Bureyc ve 
Megazi mülteci kampları arasını 
ayıran yola İsrail topçu 
saldırısında bir Filistinli hay
atını kaybetti. 

Öte yandan Gazze kentinin 
güneydoğusundaki Zeytun Ma
hallesi de İsrail savaş uçakları 
tarafından bombalandı. 

İsrail savaş uçakları, İsrail ile 8 
Ekim’den bu yana çatışan Hizbullah 
Hareketi’nin kalesi niteliğindeki 
Dahiye’nin Burj elBeracine, Kifaat, Şu
veyfat, Hades ve Leylaki bölgelerindeki 
binalara 40'tan fazla saldırı gerçek
leştirdi.İsrail ordusu, ülkenin orta kesi
mindeki Beyrut’un yan sıra güneydeki 
Sur kenti ile doğudaki Bekaa bölgesin
deki Hizbullah hedeflerine de hava 
saldırıları düzenledi.Ülkenin güneyiyle 
başkentin güneyindeki Dahiye böl
gesinden kuzeye doğru yoğun göç sür
erken evlerini terk edip güvenli gölge 
arayışına giren çok sayıda Lübnanlı 
Beyrut sokaklarında geceledi. 

 
İsrail'in Lübnan'ın Nebatiye böl

gesinde saldırılarında 12 kişi öldü 
Lübnan haber ajansı NNA'ya göre, İs

rail saldırılarında sivil savunma ve 
sağlık merkezleri hedef alındı. 

Ülkenin güneyindeki Nebatiye iline 
bağlı Tayba ve Deyr Suryan 
beldelerindeki İslam Sağlık Kurumu'na 
bağlı sivil savunma ve sağlık merkez
lerine düzenlenen İsrail saldırılarında 
11 kişi, Dahiye bölgesindeki saldırıda 1 
sivil savunma mensubu olmak üzere 
toplam 12 kişi öldü, ayrıca doktor, 
hemşire, ilk yardım ve sivil savunma 
çalışanlarından 11 kişi de yaralandı. 

İsrail, Beyrut Havalimanı kule 
frekanslarını hackledi ve İran'a ait 
sivil uçağı vurmakla tehdit etti 

Lübnan Ulaştırma Bakanlığından üst 
düzey bir yetkili, AA muhabirine yap
tığı açıklamada, İsrail ordusunun, Ulus
lararası Refik Hariri Havalimanı'ndan 
Hizbullah'a silah tedarikinin sağlandığı 
yönündeki iddialarını yalanladı. 

Lübnan ordusunun, askeri uçakların 
Uluslararası Refik Hariri Havalimanı'nı 
kullanabilmesine onay veren tek 
makam olduğunun altını çizen Lüb
nanlı yetkili, İsrail ordusunun havali
manının kule frekanslarını hacklediği 
ve İran'a ait sivil uçağı iniş yapması 
halinde vurmakla tehdit ettiğini kay
detti. 

Yetkili, bunun üzerine İran yolcu 
uçağına Lübnan hava sahasına girme
den geri dönmesi talimatı verdiklerini 
belirtti. 

Dahiye bölgesinde yoğun göç 
hareketliliği 

İsrail’in Beyrut'un güneyinde 
"Hizbullah'a ait mühimmat sak
landığı"nı iddia ettiği üç binayı hedef 
alacakları açıklamasının ardından 
Hizbullah'ın kalesi niteliğindeki Dahiye 
bölgesinde ciddi göç hareketi yaşandı. 

AA muhabirine konuşan görgü tanık
ları, İsrail’in şiddetli ve peş peşe 
saldırılarının hedefindeki Dahiye böl
gesinden başkent Beyrut’un merkezine 
ve ülkenin kuzeyindeki diğer bölgelere 
doğru dikkat çekici bir göç dalgası 
kaydedildiğini aktardı. 
İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Adraee, 

Beyrut’un güneyindeki Dahiye böl
gesinde yer alan Leyleki ve Hades ma
hallerindeki 3 binanın boşaltılmasını 
istemiş ve "Sizler, Hizbullah'ın çıkar
larına yakın olmanız hasebiyle binaları 
derhal terk ederek bölgeden en az 500 
metre uzaklaşmalısınız." ifadelerini 
kullanmıştı. 
İsrail ordusu, Hizbullah'a yönelik 

saldırıları kapsamında gece saat
lerinden bu yana Dahiye bölgesindeki 
Leyleki ve Hades mahallelerine 
saldırılar düzenliyor.İsrail'in akşam 
saatlerinde Beyrut'a düzenlediği hava 
saldırılarında 6 kişi ölmüş, 91 kişi 
yaralanmıştı. 

İsrail’in Lübnan’a şiddetlenen 
saldırılarında 783 kişi öldü 

Hizbullah'la 8 Ekim'den beri kon
trollü çatışmalara devam eden İsrail or
dusu, 23 Eylül’de Lübnan'ın güney 
kentlerinin yanı sıra Bekaa ve Baalbek 
bölgelerine yüzlerce hava saldırısı 
düzenledi. 

Lübnan makamlarına göre, şiddetle
nen hava saldırılarında 783 kişi 
ölürken, bombardıman nedeniyle ülke 
içerisinde 150 bine yakın kişi yerinden 
oldu.Hizbullah ise İsrail ordusu tarafın
dan ülkenin güney ve doğu bölgelerine 
yönelik devam eden yoğun bombardı
mana karşı füzeli saldırılarla karşılık 
veriyor. İsrail tarafında çoğunluklu 
ordu üslerini hedef alan bu saldırılarda 
büyük bir hasar açıklanmadı. 

Ülkenin güney kesimlerinden 
başkent Beyrut ve kuzeye göç dalgası 
devam ederken, Suriye'ye göç eden
lerin de olduğu belirtiliyor. 

Lübnan hükümetinin Afet Risk Yöne
timi Birimi verilerine göre 27 Eylül'e 
kadar, barınma merkezlerine kayıtlı 

göçmen sayısı 86 bin 600’e ulaştı. 
Ülkede devlet okulları başta olmak 

üzere kamuya ait 644 bina barınma 
merkezine dönüştürüldü. 

İsrail ordusu üç yedek asker tu
gayını daha askere çağırarak sefer
berliğini artırıyor 
İsrail ordu sözcülüğünden yapılan 

açıklamaya göre, merkez komutan
lığına bağlı üç yedek asker tugayı daha 
askere çağırıldı. 
İsrail ordusu merkez komutanlığı, İs

rail'in işgal ettiği Filistin toprakları Batı 
Şeria'yı da kapsayan bölgede görev 
yapıyor. 
İsrail ordusu, yakın zamanda Lübnan 

sınırında görev yapmak üzere kuzey 
komutanlığına bağlı iki yedek asker tu
gayını daha askere çağırmıştı. 

İsrail'in Cebeli Lübnan'a 
saldırısında ölenlerin sayısı 8'e yük
seldi 

Lübnan resmi haber ajansı NNA'nın 
haberinde, İsrail saldırılarına ilişkin 
bilgi verildi.Şuf bölgesini hedef alan 
hava saldırısında ölenlerin sayısının 8'e 
yükseldiği aktarıldı. 

Sağlık Bakanlığı daha önce İsrail'in 
Cebeli Lübnan vilayetine bağlı Şuf böl
gesini hedef aldığı hava saldırısında 4 
kişinin öldüğünü, 17 kişinin yara
landığını açıklamıştı.Lübnan Sağlık 
Bakanlığı, Beyrut'un güneyindeki 
Dahiye bölgesinde bulunan has
tanelerin boşaltılmasını istedi 

Sağlık Bakanlığı'ndan yapılan açıkla
mada, başkent, Cebel Lübnan ve 
saldırılardan etkilenmeyen bölgel
erdeki hastanelerden acil vakalar 
dışında hasta kabullerini gelecek hafta 
sonuna dek durdurmalarını istedi. 

Ayrıca bakanlık, hastane ve sağlık 
merkezlerinden dün gece Dahiye'den 
gelecek hastalarla ilgilenmeye hazır ol
malarını istedi.İsrail savaş uçakları 
Lübnan’ın başkenti Beyrut'un güneyin
deki Hizbullah Hareketi'nin kalesi 
niteliğindeki Dahiye bölgesinde bulu
nan Burj elBeracine, Kifaat, Şuveyfat, 
Hades ve Leylaki semtlerindeki bi
nalara 40’tan fazla saldırı düzenledi. 

Hava saldırıları sonucu başkentin 
güneyinde birçok yer ve binada yangın
lar çıktı, büyük yıkımlar meydana geldi. 

İHH'nin İsrail'in saldırıları altın
daki Lübnan'da acil yardım çalış

maları sürüyor 
İnsan Hak ve Hürriyetleri (İHH) İn

sani Yardım Vakfı, İsrail'in saldırıları al
tındaki Lübnan'da ihtiyaç sahiplerine 
gıda, sıcak yemek, hijyen ve barınma 
alanlarında destek ulaştırıyor. 

Dernekten yapılan açıklamaya göre, 
uzun yıllardır Lübnan'da insani yardım 
çalışmalarında bulunan İHH, işgalci İs
rail'in saldırılarının başlamasının 
ardından acil yardım çalışmalarına 
başladı. 

Vakıf çalışmalarının ilk gününde, 
Beyrut, Sayda ve Şuf bölgelerinde 
ihtiyaç sahiplerine destek ulaştırdı. 

Çalışma kapsamında, Beyrut'ta bir 
okula sığınan 100 aileye gıda ku
manyası ve hijyen paketi dağıtıldı. 
Ardından Sayda'da 450 kişiye sıcak 
yemek ikramında bulunuldu. Şuf'ta ise 
150 kişiye battaniye ve yatak dağıtımı 
yapıldı. 

Ayrıca, İklim elKharroub bölgesinde 
mutfak kurulum çalışmalarına da 
devam ediliyor. Birkaç gün içinde kuru
lumunun tamamlanması planlanan 
mutfak hizmete başladığında, her gün 
düzenli olarak 4 bin kişiye yemek 
dağıtılabilecek. 

Vakfın, Lübnan'daki yardım çalış
maları sürüyor. 
 

İran lideri Hamaney'den Lübnan'
daki saldırılara ilişkin açıklama 
İran lideri Hamaney, İsrail'in Lüb

nan'daki saldırılarına ilişkin yazılı açık
lama yayımladı. 

Açıklamasında, İsrail'in Gazze'de bir 
yıldır sürdürdüğü savaş suçlarını Lüb
nan'a da uygulamaya çalıştığını belirten 
Hamaney, "Siyonist suçlular, Hizbul
lah'ın Lübnan'daki güçlü yapılan
masına ciddi zarar veremeyecek kadar 
küçük olduklarını bilmelidir." 
ifadelerini kullandı. 
İran lideri, bölgedeki "direniş güç

lerinin" Hizbullah'ın yanında dura
cağını ve "direniş güçlerinin 
mücadelesinin Hizbullah'ın 
öncülüğünde devam edeceğini" belirtti. 

Hamaney, İsrail'in gece Beyrut'ta 
düzenlediği saldırıda hayatını kaybe
denlerin arasında olduğu öne sürülen 
ve akıbeti henüz belirlenemeyen 
Hizbullah Genel Sekreteri Hasan Nas
rallah'tan söz etmedi.

İsrail ordusu: 
Hizbullah'ın lideri 
Hasan Nasrallah'ı 

öldürdük 

İsrail Beyrut'un güneyine 40'tan fazla saldırı 

Ordu sözcülüğünden yapılan açıklamada, 
"Beyrut'un güneyindeki Hizbullah'ın kalesi 
niteliğindeki Dahiye bölgesine cuma 
akşamında düzenlenen saldırıda Hizbullah'ın 
kurucu liderlerinden ve mevcut Genel 
Sekreteri Nasrallah'ın yanı sıra grubun Güney 
Komutanı Ali Keraki ve diğer liderlik kadro
sunu öldürdük." ifadelerine yer verildi. 

Hizbullah, Dahiye'ye düzenlenen saldırıda 
Nasrallah'ın öldürüldüğü yönündeki iddialara 
ilişkin sessizliğini koruyor. 

 
Hasan Nasrallah kimdir? 
Lübnan Hizbullahı Genel Sekreteri Hasan 

Nasrallah, 31 Ağustos 1960'da başkent 
Beyrut'ta dünyaya geldi. 

Nasrallah, ülkenin güneyinde yer alan Sur 
kenti sakini babasının iş bulmak için geldiği 
Beyrut'un kuzeydoğusundaki Burc Hamud böl
gesinde doğdu. 

Lübnan'da iç savaşın başladığı 1975 yılında 
15 yaşında olan Nasrallah, ailesiyle birlikte 
memleketi Sur kentine bağlı elBazuriye 
köyüne döndü ve orada Şiî Emel Hareketi'ne 
katıldı. 

Irak ve İran'daki Şii merkezlerindeki "havza" 
diye adlandırılan okullarda dini eğitim alan 
Nasrallah, daha sonra Lübnan'a dönerek Emel 
Hareketi'nin lideri Abbas Musevi'nin kurduğu 
okulda öğrenim gördü. 
İsrail'in 1982'de Lübnan'ı işgal etmesinden 

sonra Hizbullah örgütüne katıldı. Abbas Muse
vi'nin 1992'de İsrail tarafından öldürülmesin
den sonra 12 Şubat 1992'de Hizbullah'ın genel 
sekreteri seçildi. 
İsrail  Lübnan Savaşı sırasında 14 Temmuz 

2006'da Nasrallah'ın birkaç saat önce ziyaret 
ettiği büro, İsrail'in attığı bombalarla imha 
edildi. Ancak Nasrallah, sağ kurtulmayı başardı. 

Hizbullah'ın 2000 yılında güney Lübnan'ın 
22 yıl süren İsrail işgalinden kurtarılmasında 
ve ardından Temmuz 2006 savaşında İsrail'e 
karşı oynadığı rol, Nasrallah'a büyük prestij 
kazandırırken, 2006 Lübnan Savaşı'nın galibi, 
birçok Orta Doğu ülkesinde Hizbullah olarak 
görüldü. 

Nasrallah ayrıca Lübnanlı ve Arap esirler ile 
İsrail tarafından alıkonulan direnişçilerin ce
setlerinin iade edilmesi için takas anlaşması 
yapılmasında da önemli bir rol oynadı. 

Hamasetli konuşmaları ve güçlü kişiliği, Arap 
ve İslam dünyasında kendisine popülerlik 
kazandıran faktörler olurken, konuşmaları 
geniş yankı ve ilgi gördü. 

Ancak 2011'de patlak veren Suriye devrim
inin bastırılmasında Hizbullah'ın Beşşar Esed 
rejiminin yanında yer almasının ardından Nas
rallah bu popülerliğini büyük oranda kaybetti. 

Hizbullah, İran'ın desteklediği diğer silahlı 
hareketlerle birlikte, Esed rejiminin Suriye'de 
devrimcilere karşı başlattığı savaşa katılmak 
suretiyle Suriye'nin birçok kasaba ve şehrinde 
katliamlar gerçekleştirerek milyonlarca 
Suriyelinin yerinden edilmesine katkıda bu
lundu. Bu da Hizbullah'a, onun yönetimine ve 
özellikle de Nasrallah'a ciddi eleştirilerin 
yöneltilmesine neden oldu. 

Hamas'ın silahlı kanadı İzzeddin elKassam 
Tugaylarının, "Filistinlilere ve başta Mescidi 
Aksa olmak üzere kutsal değerlere yönelik 
sürekli ihlallere karşılık verme" gerekçesiyle İs
rail'e 7 Ekim 2023'te kapsamlı saldırı düzen
lemesi üzerine Nasrallah'ın adı tekrar 
gündeme geldi. 

Nasrallah, Filistin direnişini desteklemek için 
Lübnan'ın güneyinde İsrail'e karşı bir cephe 
açıldığını duyurdu ve bu cephenin Gazze'deki 
savaş bitene kadar sakinleşmeyeceğini birçok 
konuşmasında söyledi. 

Bununla birlikte Nasrallah açılan bu 
cephenin Filistin’e destek cephesi olduğunu 
vurgulayarak, İsrail’le topyekün bir savaşa 
girmek istemediklerini ima etti.
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KOnya'nın Sarayönü ilçesinde,yetiştirdikleri doğal sebzeleri,bahçeye gelen müşterilerine dalın-da satarak geçinen çift, devlet des-teğiyle kurdukları serayla hermevsim üretim yapabilecek.Ladik Mahallesi'nde 3 bin 100metrekare arazide sebze üretimiyapan 59 yaşındaki Seyit Genç ve57 yaşındaki eşi Şerife, 15 yıldırsabahın ilk ışıklarıyla geldikleribahçede, gün batıncaya kadaremek harcıyor.Ata tohumlarıyla, gübresiz veilaçsız üretim yaptıkları için "do-ğal ve daha lezzetli" diye kentmerkezi dahil birçok yerden sebzealmaya gelen müşteri, teşekkürederek gidiyor.Konya Ovası Projesi (KOP) Böl-gesinde Örtü Altı Seracılığın Geliş-tirilmesi Projesi'nden de faydala-nan ve bahçeye 520 metrekaresera kurduran çift, artık kış sebze-leri de üretebilecek.Çift, tahıl tarımının yaygın ya-pıldığı bölgede alternatif bir üre-tim yaparak bölge çiftçisine de ör-nek oluyor.
sağlıkları el verdiği süre-

ce üretmek istiyorlarSeyit Genç, AA muhabirine, geç-mişte kendi yiyecekleri kadarürettiklerini, zamanla ektiklerialanı artırıp, isteyenlere satmayada başladıklarını söyledi.Genç, gün geçtikçe insanlarınbirbirine önermesiyle müşterileri-nin arttığını belirtti.Ürünlerin tadına bakan herke-sin beğenisini ifade ettiğini, alma-dan da gitmediğini kaydedenGenç, "Müşterilerimiz, 'Elinizesağlık, çok güzel yetiştirmişiniz.Çok lezzetli, pazarda, marketteböylesi yok.' diyor. Domates, sala-talık, kavun, karpuz, patlıcan, fa-sulye, kabak, bamya her şeyimizvar. Köyde boş oturmaktansa in-sanlara faydalı olmak istiyoruz.Gübre, ilaç kullanmıyoruz. Müşte-rilerimiz de kendileri gelip bura-dan alıyorlar. Markete, pazara gö-türmüyoruz. Doğal olduğu için delezzetini çok beğeniyorlar." diyekonuştu.
"sebzelere çocuk gibi ba-

kıyoruz"Şerife Genç de insanlara, "Doğalürünler yetiştirip yedirebilir mi-yiz?" diye çabaladıklarına dikkatiçekti.Emeklerinin karşılığını da al-dıklarını vurgulayan Genç, "Müşte-rimden biri geçen gün '47 senediryaşıyorum, ben daha böyle doma-tes yemedim.' dedi. Her gelene ik-ram ederim. Geliyorlar, yiyip, alıp,teşekkür edip, gidiyorlar." dedi.Meşakkatli bir iş yapmalarınarağmen çalışmaktan keyif aldıkla-rını anlatan Genç, şunları kaydetti:"Sebzelerin bakımını güzel ya-pıyoruz. Çocuğu nasıl büyütürsen,bu sebzelere de öyle çocuk gibi ba-kıyoruz. Bunlar çocuktan da nazlı.Her gün ilgilenmemiz lazım. Heryerden geliyorlar. Danimarka'dan,Almanya'dan bile gelen gurbetçi-ler var. Uçağa almıyorlarmış amakara yoluyla gidenler götürüyor."Bahçeye gelen müşterilerdenHalil Potuk sürekli geldiklerinianlatarak, "Organik olduğu için,ata tohumlarından yetiştirdikleriiçin burayı tercih ediyoruz. Fiyatolarak marketle, pazarla aynı amalezzet, kalite olarak çok üstün. Da-lından yeni toplanmış olunca dadaha güzel oluyor." ifadesini kul-landı.

Doğal üretimle 
geçinen çift 

bahçesini devlet
desteğiyle 
geliştirdi

Omurga eğriliği düzeltilen çocuk 
basketbol oynamanın hayalini kuruyor
Osmaniye'de yaşayan ZüleyhaElmas, öksürük şikayetiyle sağlıkocağına götürdüğü kızı Esra'nınomurgasında eğrilik olduğunu öğ-rendi.Zamanla omurgasındaki eğrili-ğin derecesi yükselen kızı için araş-tırma yapan anne Elmas, ameliyatıntam donanımlı hastanede uzmanekip tarafından gerçekleştirilmesigerektiğinin söylenmesi üzerineKahramanmaraş Sütçü İmam Üni-versitesi (KSÜ) Sağlık Uygulama veAraştırma Hastanesi'ne başvurdu.KSÜ Ortopedi ve TravmatolojiAna Bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç.Dr. Mustafa Abdullah Özdemir veekibi tarafından yapılan tetkiklerdeomurgasında 45 derece eğrilik tes-pit edilen Esra Elmas, fizik tedaviuygulanmak üzere evine gönderil-di. Yaklaşık 3 ay sonra omurgasın-daki eğrilik 55 dereceye ulaşan El-mas, Özdemir ve ekibi tarafındanameliyata alındı. 8 saat süren ame-liyatın ardından omurga eğriliği 10dereceye gerileyen Elmas, duruşbozukluğunu yenmenin mutluluğu-nu yaşıyor.
ailelere gelişim çağındaki

çocukların dikkatli gözlen-
mesi uyarısıDoç. Dr. Mustafa Abdullah Özde-mir, AA muhabirine, ebeveynlerinçocukların gelişim döneminde dik-katli gözlem yapmasının omurgaeğriliklerinin erken teşhisi açısın-dan önemini vurguladı.Omurgadaki eğriliğin 25 derece-yi geçmesi halinde korse tedavisiuyguladıklarını, 45 derecenin üze-rinde ise ameliyat gerçekleştirdik-lerini dile getiren Özdemir, "Ameli-yat gerçekleşmezse iç organlarabaskı yapma hali ortaya çıkacak. Budurum kişinin hayatını olumsuz birşekilde etkileyecek. Erken tanı vetedavi yöntemleri, bu riskleri mini-mize ederek hastanın sağlığını ko-ruma açısından büyük önem taşır."dedi.

Esra'nın omurgasındaki eğrili-ğin 55 dereceye çıkması üzerineameliyat kararı aldıklarını belirtenÖzdemir, şöyle konuştu:"Esra, hastanemize geldiğindesırtında bir çıkıntı ve eğriliği vardı.Hastamızı 3 ay takip ettik, MR vetomografilerini çektik ve bu sürezarfında kontrole geldiğinde eğrili-ğin 55 dereceye kadar ulaştığınıgördük. Eğriliği çok sıkıntılı bir böl-gedeydi. Hastamıza gelenekselskolyoz ameliyatı olan posteriorenstrümantasyon ve füzyon (arka-dan vidalama ve dondurma) tekni-ğini uyguladık. Bu ameliyatta eğriomurlara uygulanan vidalar ve ara-ya konulan çubuk yardımı ile eğri-lik düzeltilebilmektedir. Bu sayede

hastamızın eğriliğini sorunsuz birşekilde düzelttik. Hastamızın sırtın-daki çıkıntı ve eğriliğin tamamınayakınını düzelttik. İnşallah eski ağ-rıları olmayacak ve ergonomikuyku düzeni olacak. Eğriliği de dur-durduğumuz için bundan sonradaha sağlıklı bir hayat kendisinibekliyor olacak."
"arkadaşlarımla basket-

bol oynayacağım"Anne Züleyha Elmas da kızınınsağlığına kavuşmasında emeği ge-çenlere teşekkür ederek, "Çok güzelbir hayat bizi bekliyor. Çok mutlu-yum. Kızımla gezeceğiz, dolaşaca-ğız. Esra'nın kendine ait kazları var.Onları çok seviyor ve kazlarla güzelvakit geçiriyor. Buradan çıkacağız

ve evimize gideceğiz. Esra, inşallahokuluna başlayacak." ifadelerinikullandı. Esra Elmas da omurgasın-daki eğrilik nedeniyle rahat hareketedemediğini ve günlük aktiviteleri-ni yerine getiremediğini söyledi.Ameliyat sonrası hareket kabili-yetinin hissedilebilir oranda rahat-ladığını anlatan Elmas, "Rahat ha-reket edebileceğim için mutluyum.Daha önce eğrilik olduğu için acıçekiyordum. Yatakta uyumada zor-luk yaşıyordum. Şu an ağrılarımazaldı ve sağlığıma kavuştuğumubilmek heyecan veriyor. Daha öncebasketbol oynayamıyordum. Sağlı-ğıma kavuşup ayağa kalktıktan son-ra arkadaşlarımla basketbol oyna-yacağım." diye konuştu.
İmece usulü yufka yapma kültürünü

"gezici" tandırda yaşatıyorlar

Çankırı Yer Altı Tuz Şehri, astım ve
KOAH hastalarına "nefes" oluyor
ÇanKırı'da Hititler döneminden berituz elde edilen ve "Yer Altı Tuz Şehri" diyeadlandırılan mağarada, astım ve KOAH has-taları tedavi görmeye başladı.Çankırı Valiliği koordinesinde ÇankırıBelediyesi, Çankırı Karatekin Üniversitesi,Yeşilay Çankırı Şubesi, Özel Çankırı Karate-kin Hastanesi ve Tuz Rehabilitasyon ve Sağ-lık Turizmi Derneği tarafından başlatılan"Daha Güçlü Bir Nefes Projesi" kapsamındaTürkiye'nin çeşitli illerinden 15 astım veKOAH hastası Çankırı'ya getirildi.Çankırı Karatekin Hastanesi'nde kont-rolden geçen hastalar, 15 gün boyunca YerAltı Tuz Şehri'nde çeşitli egzersiz ve etkinlik-lere katılarak burada 4-6 saat vakit geçire-cek. Yapılan çalışma sonrası doktorlar tara-fından hastaların sonuçları tekrar incelene-rek, gelişmeye ilişkin rapor hazırlanacak.Çankırı Valisi Mustafa Fırat Taşolar, AAmuhabirine, Çankırı Yer Altı Tuz Şehri'ninproje kapsamında sağlık turizmine ev sahip-liği yapmaya başladığını söyledi.Mağaranın 5 bin yıllık geçmişe sahip

önemli bir turizm merkezi olduğuna dikkatiçeken Taşolar, "Turizmin çeşitlendirilmesikapsamında ve Avrupa'da 19'uncu yüzyıldabaşlayan ve süregelen sağlık turizmini ili-mizde de ortaya koymak adına Daha GüçlüBir Nefes Projesi'ni başlattık. Misafirlerimizi15 gün boyunca 09.00 ile 15.30 saatleri ara-sında Yer Altı Tuz Şehri'nde ağırlıyoruz. Ma-ğarada bulundukları süre içinde tedavi olu-yorlar, aynı zamanda farklı etkinliklerde bu-lunuyorlar." diye konuştu.Nefes darlığı çeken, KOAH hastası olan-lara Yer Altı Tuz Şehri'nin iyi geldiğini, olum-lu manada katkı sağladığını bildiklerini an-cak mağarayı Türkiye çapında merkez hali-ne getirmek için çalışma yaptıklarını belir-ten Taşolar, "İnanıyorum ki bundan sonraÇankırı Yer Altı Tuz Şehri nefes darlığı çe-ken, KOAH hastası olan çoğu hastamız içinşifa kaynağı olacak, sağlık turizmi anlamın-da Çankırı'ya ciddi katma değer sağlanacak.Akciğer dostu yer altı tuz şehrimize tüm va-tandaşlarımızı bekliyoruz." ifadelerini kul-landı.

Kayseri'nin Yahyalı ilçesindekadınlar, yufka ekmeklerini YeniceMahallesi muhtarlığı tarafındanyaptırılan prefabrik gezici tandırdapişiriyor.Muhtar Muhittin Türkmen eski-den neredeyse her evde olan tan-dırların artık yeni yerleşim yerle-rinde olmaması nedeniyle, imeceusulü yufka yapma kültürünü sür-dürmek için kolları sıvadı.Mahallesinde tandır yaptırmakiçin uygun yer bulamayan Türkmen,seyyar tandır yaptırmaya karar ver-di. Kaymakamlığın da destek olma-sıyla Türkmen, traktörle istedikleriyere götürülebilecekleri prefabrikgezici tandır yaptırdı.Türkmen, AA muhabirine, işiniseverek yaptığını ve vatandaşın ih-tiyacını karşılamaya gayret ettiğinisöyledi.
Ücretsiz hizmet veriyorGezici tandırı yaklaşık 6 ay önce

yaptırdığını belirten Türkmen, şun-ları kaydetti:"Vatandaşımız tandır için beniarıyor. Ben de bir traktör bulup va-tandaşın kapısının önüne götürüyo-rum. Orada ekmeğini pişiriyor. Buşekil mahallemize hizmet veriyo-ruz. Gördüğünüz gibi tekerleklerivar. Traktöre takıyoruz, hangi abla-mızın evine gidecekse traktörü ora-ya çekiyoruz. Böylece, orada hamu-runu yoğuruyor, ekmeğini yapıyor.Bu gezici tandır, seyyar olarak ma-hallemizin her tarafına gidiyor. Ke-sinlikle para almıyoruz. İçinde ha-mur yoğurma makinesi, tahtası,sacı, oklavası gibi her şeyi mevcut.Bu seyyar tandırda çok güzel or-tamlar oluyor, kadınlar kaynaşıyor,sohbet ediyor."Türkmen, imece usulü yufkayapma kültürünü yaşattıklarınadikkati çekerek, "Özümüze döndük.Ekmek kültürü de yaşamış oluyor."dedi.

Kahramanmaraş'ta skolyoz (omurga eğriliği) hastalığı nedeniyle günlük ak-tivitelerini yerine getirmekte zorlanan 12 yaşındaki Esra Elmas'ın 55 dereceolan omurga eğriliği ameliyatla 10'a düşürüldü.
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KurtuluŞ Savaşı döneminianlattığı "Şu Çılgın Türkler" roma-nıyla tanınan Özakman, HikmetBey ile Münevver Hanımın ilk ço-cukları olarak 1 Eylül 1930'da An-kara'da dünyaya geldi.Turgut Özakman, öyküler ya-zan annesi sayesinde yazmaya ilgiduyarken, okula başlamadan önceokuma ve yazmayı öğrendi.Birinci ve ikinci sınıf matemati-ğini de annesinin yardımıyla öğre-nen usta kalem, 1936'da BakırköyTaş Mektep'te eğitim hayatınabaşladı.
"o zaman Bakırköy'de

zengin çocuğu yoktu"Okuduğu öykü ve masallarıdaha çocukken oyunlaştırmayabaşlayan yazar, o günlere ilişkinyaptığı bir açıklamada şunları an-latmıştı:"Yoksulca bir ailenin çocuğu-yum. Zaten o zaman Bakırköy'dezengin çocuğu yoktu. Hepimiz bir-birimize benziyorduk. Yoksulluktabuluşmuştuk. Ama çok mağrur,çok onurluyduk. Yerleri titreterekyürürdük. Geleceğimize çok güve-niyorduk. Ben ortaokul ve lisedey-ken, düz yazı ödevlerimi de hepdiyalog tarzında yazardım. Küçük-lüğümde de tiyatroya çok merak-lıydım. Hem giderdim hem de ma-salları oyunlaştırırdım. Mahalle-deki arkadaşlarımızın yarısıylaoynardık, yarısı da seyircimizolurdu. Tiyatroya yatkınlığım var-dı. İlk oyunum, lise son sınıftay-ken 'Masum Katiller'di. 'Duvarla-rın Ötesi' oyununun büyükbabasıdiyelim."Bakırköy Barut Fabrikası'ndaçalışan Özakman'ın babası, fabrika1940'ta kapatılınca Kırıkkale'dekibarut fabrikasına tayin edildi. Ai-lesiyle Kırıkkale'ye giden Özak-man, ilkokulu Kırıkkale'de bitirdi.

Özakman, ortaokul eğitimi içinAnkara'daki halası Kıymet Ha-nım'ın yanına giderek, 1941'deKurtuluş'taki Birinci Ortaokul'unakaydoldu.
lise yıllarında sahneye

çıktı, tiyatro yönetmenliği
yaptıAnkara Erkek Lisesi'ne 1944'tebaşlayan yazar, halkevinde sergi-lenen oyunları izleyip, derslerinede halkevi kitaplığında çalıştıUsta kalem, 1945'te AnkaraAtatürk Lisesi'nde Belçikalı yazarMaurice Maeterlinck'in yazdığı"Evin İçi" oyunuyla ilk kez sahne-ye çıkarak, yönetmenlik yaptı.Edebiyat öğretmeninin etkisiy-le yazmaya yoğunlaşan Özakman,1946'da Atatürk Lisesi MezunlarDerneğince düzenlenen 1. Edebi-yat Yarışması'nda "Bir Bayram Sa-bahı" öyküsüyle birinci oldu. Sonsınıfta kaleme aldığı bir öyküsüise 1946'da Ulus gazetesinde ya-yımlandı. Özakman'ın, "MasumKatiller" adlı ilk oyunu okul arka-

daşları tarafından Ankara HalkeviSahnesi'nde oynandı ve büyükmerak uyandırdı. Mezunlar derne-ği tarafından 1947'de düzenlenen2. Edebiyat Yarışması'nda daÖzakman birinci oldu.Ankara Üniversitesi Hukuk Fa-kültesi'ne 1947'de giren usta ya-zarın öyküleri 1951'den itibaren"Hisar" dergisinde çıkmaya başla-dı.
tiyatro oyunları çeşitli

mekanlarda sahnelendiTurgut Özakman'ın "PembeEvin Kaderi" oyunu, önce DevletTiyatrosunda, ardından Şehir Ti-yatrolarında sahnelendi. Üniversi-teyi 1952'de bitiren yazar, asker-lik görevinin ardından bir süreavukatlık yaptı ancak tiyatrodanvazgeçemedi.Özakman'ın "Güneşte On Kişi"adlı üçüncü oyunu, 1955'te NihatAybars yönetiminde Ankara Dev-let Tiyatrosu'nda sahnelendi. Aynıyıl Sevim San ile evlenen yazar,eşiyle Almanya'ya giderek Köln Ti-

yatro Bilimi Enstitüsü'nde tiyatroöğrenimi gördü.Eşinin hamileliği nedeniyleTürkiye'ye dönen çiftin, ikiz oğul-ları Can ile Kerem dünyaya geldi.Yazar Özakman, Türkiye'yedöndükten sonra Basın Yayın Ge-nel Müdürlüğü, Devlet Tiyatrosuve TRT'nin de aralarında bulundu-ğu pek çok kurumda farklı görev-ler üstlendi.
"duvarların Ötesi"

1964'te beyaz perdeye ak-
tarıldıOyunları ödenekli ve özel tiyat-rolarda sahnelenen Özakman, 27Mayıs 1960 Darbesi'nin ardındanBasın Yayın Genel Müdürlüğü İçBasın Şubesi Müdür Vekilliğinegetirildi. Aynı yıl Basın Ateşe Veki-li olarak Almanya Bonn’a gönde-rildi. Turgut Özakman 1961'deAnkara Radyosu Söz ve Temsil Ya-yımları Şefliği görevine atandı,1962'de Radyo'da açılan prodük-törlük kursunda radyo yazarlığıdersi vermeye başladı.
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anadolu'nun en eski yerleşimyerlerinden Mersin'deki YumuktepeHöyüğü'nde yürütülen arkeobotanikaraştırmalarda geçmişi Neolitik Dö-nem'e uzanan iki türe ait buğday to-humları bulundu.İlk arkeolojik kazıları 1937 yılın-da başlayan ve çok sayıda uygarlığınizlerini taşıdığı için "MedeniyetlerBeşiği" olarak da anılan Toroslar il-çesindeki höyükte Neolitik Dö-nem'den başlayan ve OrtaÇağ'a ka-dar süren çok sayıda tabakanın ka-lıntıları yer alıyor.Milattan önce 7 binli yıllara uza-nan geçmişiyle çok sayıda medeni-yetin izlerini taşıyan Yumuktepe Hö-yüğü'ndeki arkeobotanik araştırma-lar, İnönü Üniversitesi Fen-EdebiyatFakültesi Arkeoloji Bölümü ÖğretimÜyesi Doç. Dr. Burhan Ulaş başkanlı-ğında yürütülüyor.Höyükte 10 kişilik ekibin katıldı-ğı incelemelerde buğday tohumları-na rastlandı.Topraktan çıkarılarak "antikDNA" çalışması yapılan buğdayların,9 bin yıllık geçmişe sahip "Triticumtimopheevii" (Yeni tip kaplıca buğ-dayı) ve "Triticum spelta" (ekmeklikbuğdayın en ilkel türü) olarak adlan-dırılan çeşitlere ait olduğu belirlen-di.,Bu yıl Kültür ve Turizm Bakanlı-ğının "Geleceğe Miras" Projesi kap-samına dahil edilen höyükteki kazıve restorasyon çalışmaları da eş za-manlı sürüyor.
"neolitik tarımın yayılı-

mında yumuktepe'nin kilit
bir rol oynadığını düşünüyo-
ruz"Kazı koordinatörlüğü görevini deyürüten Doç. Dr. Burhan Ulaş, hö-yükte 2000'den bu yana arkeobota-nik araştırmaların yapıldığını söyle-di. Höyükteki kazı alanlarında dahaçok karbonlaşmış bitki kalıntılarınaulaştıklarını anlatan Ulaş, "Bu kalın-tıları laboratuvar ortamında analizediyoruz. Yumuktepe Höyüğü'ndebu çalışmaları Neolitik, Kalkolitik veBizans dönemleri üzerinde yürütü-yoruz." dedi.Ulaş, höyüğün karış karış mercekaltına alındığını belirterek, şöyle ko-nuştu:"Özellikle Neolitik Dönem açısın-dan elde ettiğimiz veriler ilginç. Sonyürüttüğümüz çalışmalar iki buğdaytürü açısından önemli. 'Yeni tip kap-lıca' diye adlandırdığımız bir buğdaytipi tespit ettik. Bu buğdayın en er-ken tespit edildiği yer, yaklaşık ola-rak milattan önce 8 bin 500'lü yılla-ra tarihlenen Cafer Höyük yerleşme-si. Daha sonra Orta Anadolu'da,Aşıklı Höyük'te ve Boncuklu Hö-yük'te bulunuyor. Biz bunu Yumuk-tepe'de tespit ettik. 'Triticum spelta'dediğimiz buğday türünün de litera-türde şu ana kadar tespit edilen eneski yerleşim yerlerinden biri de Yu-muktepe Höyüğü. Bu iki buğdayınözelliği, Yakın Doğu'dan daha çokAvrupalı Neolitik çiftçilerin tarımın-da tercih ettikleri türler olması. Şuanki bulgularla Neolitik tarımınDoğu Akdeniz'den hem deniz hemkara yoluyla Balkanlar üzerindenAvrupa'ya doğru yayılımında Yu-muktepe'nin kilit bir rol oynadığınıdüşünüyoruz."

"triticum spelta" için yeni
veriler ortaya çıktıUlaş, yeni bulguların tarihi de-ğerlendirme açısından çok önemliolduğunu vurguladı."Triticum timopheevii" türününartık yok olmak üzere olduğunun al-tını çizen Ulaş, şunları kaydetti:"Sadece Gürcistan'da dar bir böl-gede tarımı yapılıyor. Triticum spel-ta için de durum aynı şekilde. Bun-lar, karbonlaşmış tohumlar olduğuiçin modern tarımda kullanımı yok.Ölü olarak değerlendiriliyor. Triti-cum spelta türünün daha önceBronz Çağı'nda tarımının yapıldığıdüşünülüyordu oysa bizim yaptığı-mız çalışmayla, bu türün Bronz Ça-ğı'ndan yaklaşık 3-4 bin yıl önce ta-rımının yapıldığını ortaya çıkardık.Bu, Neolitik tarımın köken ve yayılı-mı hakkında bildiklerimizi değişti-ren çok önemli bir bilgi."

Yumuktepe 
höyüğü'nde 9 bin

yıllık geçmişe 
sahip iki buğday
türü tespit edildiTürk edebiyatına vetiyatrosuna onlarcaeser miras bırakanyazar ve avukat Tur-gut Özakman'ın vefa-tının üzerinden 11yıl geçti.

"Şu Çılgın Türkler"in usta yazarı:
TuRguT ÖzAkmAn

"BiR AdAm 
YARATmAk" 

filminin uluslARARAsı
AlAndA ses 
geTiRmesi 

hedefleniYoR
Şaİr Necip Fazıl Kısakürek'in"Bir Adam Yaratmak" adlı tiyatrooyununun sinema uyarlamasındayer alan kamera önü ve arkasıekip, filmi uluslararası festival-lerde göstererek, Kısakürek'ineserini dünyaya tanıtmayı amaç-lıyor.Filmin yönetmeni Murat Çeriile başrol oyuncularından EnginAltan Düzyatan ve Gülper Özde-mir, filmin oluşum süreci ve pro-jeye nasıl dahil olduklarını AA'yaanlattı.Yönetmen Çeri, hemen hemenher meslektaşının hayali olan bireseri sinemaya uyarlama fırsatı-nın kendisine nasip olduğunu be-lirterek, "Oyunun telifini aldıktansonra tabii hayal kurmaya başla-dık. Bu hayalleri de en üst seviye-den kurduk. Biz çok büyük biradamın çok önemli bir eserinidünya çapında yaymak niyetiyleyola çıktık. Kendi gayretlerimizve bize açılan kapılar neticesindebir yere kadar vardık. Vardığımızyer Türkiye için iyi, benim kurdu-ğum hayaller için ortada bir yer.Ama bundan sonrası bize kala-cak." dedi.

İtalya'nın başkenti Roma'nınsimge yapılarından biri olan ve "AşkÇeşmesi" olarak da bilinen TreviÇeşmesi'nde turist yoğunluğunu yö-netebilmek için "bilet sistemi" geti-rilmesi fikri tartışmalara yol açtı.1732 yılında dönemin Papası 12.Klement'in açtığı yarışmayı kazananİtalyan mimar Nicola Salvi'nin, PoliSarayı'nın bir cephesine yaptığı geçbarok dönem mimarisinin örnekle-rinden sayılan Trevi Çeşmesi, bu-günlerde farklı bir tartışmanın oda-ğında yer alıyor.Yapıldığı dönemden bugüne ka-dar hep büyük ilgi gören, "Roma Ta-tili" ve "Tatlı Hayat" gibi kült filmle-rin akıllarda kalan sahnelerinde yeralan Trevi Çeşmesi, Roma'yı ziyaretedenlerin, tekrar gelmek için bozukpara atarak dilek tuttuğu, kimisininfotoğraf çektirmeden ayrılmak iste-mediği noktalardan biri olma özelli-ği taşıyor.Her yıl milyonlarca turistin ziya-ret ettiği, kimilerinin önünde evlilikteklifi yaptığı bu tarihi çeşme, Ro-ma'da özellikle Kovid-19 salgının-dan sonrasında hızla artan turist yo-ğunluğundan etkilenen noktalarınbaşında geliyor.Çevresinin dar olması ve etrafın-daki merdivenlerde fotoğraf çektir-mek isteyenlerin genellikle yoğun

kalabalıklar oluşturması, Roma Be-lediyesini farklı bir tedbir düşünme-ye sevk etti.Roma Belediye Başkanı RobertoGualtieri, eylül ayı başında "TreviÇeşmesi'nin rezervasyonla ve sınırlısayıda ziyaretçiye açılması fikrinidüşünüyoruz. Bu çok somut bir var-sayım." şeklindeki açıklaması,Roma’nın dünyada en çok ziyaretedilen turistik destinasyonların ba-şında gelmesi nedeniyle küresel çap-ta ilgi uyandırdı.AA muhabiri, Trevi Çeşmesi'neyönelik bilet uygulamasına dair ça-lışmanın detaylarını, 2023 yılındayaklaşık 32 milyon turist ağırlayanRoma Belediyesine ve konunun mu-

hatapları olan çeşmenin ziyaretçile-rine sordu.Tarihi çeşmeye bilet sisteminingetirilmesini destekleyen Roma Be-lediyesi Turizm Komisyonu Başkanıve Belediye Meclis Üyesi MarianoAngelucci, "Salgın döneminin ardın-dan şehrimizin güzellikleri ve birdizi belediye politikası sayesinde Ro-ma'daki turist sayısında katlanarakciddi bir artış yaşadık. Geçen yıl 30milyon ziyaretçiyle rekor kırdık. Bu,şehrimizde on milyonlarca kişiningecelediği anlamına geliyor. Dolayı-sıyla tabii ki Trevi Çeşmesi de dahilolmak üzere şehrimizin merkeziyerleri üzerinde çok güçlü bir baskısöz konusu." dedi.

Roma'nın simgesi Trevi Çeşmesi'nde 
biletli sisteme geçiş tartışılıyor
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İSTANBUL VE MOSKOVA ARASINDA İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANDI 

ITRİ KÜLTÜR SANAT SEZONU AÇILIYOR! 
Kültür sanat sezonlarını tarihi şah

siyetlere atfetme geleneğini sürdüren Es
enler Belediyesi, yeni dönemi 17. yüzyılın 
ünlü Türk bestekârı Buhurizade Mustafa 
Itri Efendi’ye ithaf etti. Türk musikisine 
kazandırdığı eşsiz ve unutulmaz eserlerle 
silinmez izler bırakan Buhurizade 
Mustafa Itri Efendi’nin yakından tanın
masına fırsat tanıyacak pek çok çalışma, 
yeni sezonda sanatseverlerin ilgisine 
sunulacak.  Musiki camiasından önemli 
isimlerin çeşitli projelerde yer alacağı 
yeni sezon, her yaştan Esenlerli için zen
gin ve dopdolu bir dönemin kapılarını ar
alıyor. 

 
BESTE YARIŞMASI DÜZENLENECEK 
Esenler’de Buhurizade Mustafa Itri 

Efendi Kültür Sanat Sezonuna özel, ‘İstan
bul Şiirleri Beste Yarışması’ düzen
lenecek. Yarışmanın jüri koltuğunda ise 
Türk müziğinin önemli isimleri oturacak. 
Ayrıca yeni sezonda klasik müziğimizi 
yansıtan özel albüm çalışmaları yapılacak. 
İstanbul Teknik Üniversitesi Türk Müziği 
Devlet Konservatuarı, sezon içerisinde 
düzenlenen programların paydaşı olarak 
yer alacak. Yazar Savaş Barkçin ise “Itri’
den Günümüze Müzikli Tarih” pro
gramında Türk müziğinin en önemli 

isimlerinin sanatlarını ele alacak. 
 
ŞEHİR EKRANI TV’DE  

ÖZEL PROGRAMLAR 
Esenler Belediyesi yayın organı Şehir 

Ekranı TV’de de Buhurizade Mus tafa Itri 
Efendi ve klasik müziğin en özel serüveni, 
özel programlar ve belgesellerle ele alı
nacak. Programlar, sezon boyunca sürpriz 
isimlerin katılımıyla devam edecek. 

 
AÇILIŞ 4 EKİM’DE! 
"Tekbir", "Naatı Peygamber", "Tuti mu

cizei guyem ne desem laf değil" ve daha 
pek çok bestede imzası bulunan Buhur
izade Mustafa Itri Efendi’ye ithaf edilen 
yeni sezonun açılışı, 4 Ekim Cuma günü 
Yıldız Teknik Üniversitesi Tarihi 
Hamam’da düzenlenecek özel programla 
yapılacak. TBMM Başkanı Prof. Dr. 
Numan Kurtulmuş, Esenler Belediye 
Başkanı M. Tevfik Göksu ile sanat ve 
siyaset dünyasından pek çok ismin 
katılımıyla gerçekleşecek program, 
Buhurizade Mustafa Itri Efendi’nin 
bestelerinin icra edileceği “Öz Musikimiz
den Sesler” konserine ev sahipliği ya
pacak. Açılış programı ayrıca musiki 
dünyasının önemli isimlerini de bir araya 
getirecek. 

Esenler Belediyesi, 2024-2025 Kültür Sanat Sezonunu, besteleriyle klasik Türk musikisine yeni bir boyut kazandıran “Nevakâr”, 
“Segâh Tekbir”, “Salat-ı Ümmiye” ve “Segâh Yürük Semai” gibi unutulmaz eserlerin bestekârı Buhurizade Mustafa Itri Efendi’ye atfetti. 

ALIŞVERİŞİN ADRESİ BU FUAR 
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Türkiye’nin son yıllarda karşılaştığı 
ekonomik ve siyasi baskılar, sadece 
ülkenin iç dinamiklerini değil, aynı za
manda uluslararası politikalarını da de
rinden etkilemiştir. Ancak, tüm bu 
baskılara karşı Türkiye, haklı mücade
lesini ve bağımsız duruşunu hem dünya 
kamuoyuna hem de yerel halkına etkili bir 
şekilde anlatmayı başarmıştır. Bugün 
geldiğimiz noktada, Türkiye'nin ulus
lararası arenada haklılığını vurgulama ve 
küresel dengeleri değiştirme yeteneği her 
zamankinden daha güçlü bir hale 
gelmiştir.  

 
1. Türkiye'nin Uluslararası Mücadelesi: 

Tarihsel Arka Plan 
 
Türkiye, tarih boyunca stratejik kon

umu ve güçlü devlet yapısı nedeniyle ulus
lararası baskıların hedefi olmuştur. 
Özellikle Soğuk Savaş sonrası dönemde 
Türkiye, hem Batı hem de Doğu bloğunun 
güç mücadelelerinin merkezinde yer 
almış ve bu durum zaman zaman 
ekonomik ve siyasi operasyonlarla 
karşılaşmasına neden olmuştur. Bu 
süreçte Türkiye, ekonomik yaptırımlar, 
askeri baskılar ve diplomatik oyunlarla za
yıflatılmaya çalışılmıştır. Ancak her de
fasında, bu operasyonlar karşısında daha 
güçlü bir şekilde ayakta kalmayı başar
mıştır. Günümüzde ise Türkiye, artık bu 
operasyonların nasıl boşa çıkarılacağını 
bilen ve bunu dünyaya etkili bir şekilde 
anlatabilen bir ülke konumundadır.  

 
2. Batı'nın Ekonomik Operasyonları: Bir 

Güç Mücadelesi 
 
Türkiye'ye yönelik ekonomik baskılar, 

Batılı güçlerin stratejik bir hamlesi olarak 

değerlendirilmelidir. Özellikle Batı, 
Türkiye'nin bağımsız ekonomik poli
tikalar geliştirmesini ve bölgesel bir güç 
olmasını engellemeye yönelik operasy
onlar düzenlemiştir. Bu operasyonlar, 
IMF'nin dayattığı ekonomik politikalar, 
döviz kurlarındaki manipülasyonlar ve 
uluslararası finans kuruluşlarının 
Türkiye üzerindeki baskıları şeklinde 

kendini göstermiştir. Ancak Türkiye, bu 
baskılar karşısında bağımsız bir duruş 
sergileyerek, yerli ve milli üretime dayalı 
bir ekonomi modeli geliştirmiştir. Bu 
ekonomik model, ülkenin bağımsızlığını 
güçlendirmiş ve Batı'nın operasyonlarını 
boşa çıkarmıştır.  

 
3. Siyasi Baskılar ve Türkiye'nin Direnci 
 
Ekonomik operasyonların yanı sıra, 

Türkiye, uluslararası arenada siyasi 
baskılara da maruz kalmıştır. Avrupa Bir
liği ile müzakerelerin zaman zaman çık
maza girmesi, Türkiye’nin NATO’daki 
rolünün sorgulanması ve Suriye krizi gibi 
bölgesel çatışmalarda Türkiye’nin du
ruşuna yönelik eleştiriler, bu siyasi 
baskıların örnekleri arasında yer alır. 
Özellikle Ortadoğu’daki dengeleri 
değiştiren Suriye iç savaşı, Türkiye’nin 
hem bölgesel hem de küresel siyasette ne 
kadar önemli bir aktör olduğunu bir kez 
daha gözler önüne sermiştir. Türkiye’nin 
bu süreçte izlediği bağımsız dış politika, 
Batı’nın dayatmalarını reddetme kapa
sitesini artırmış ve dünyaya haklılığını 
daha güçlü bir şekilde ifade etmesini 
sağlamıştır.  

 
4. "Hayır Kardeşim, Biz Haklıyız" Diye

bilme Cesareti 
 
Türkiye, yıllardır maruz kaldığı bu 

baskılar karşısında bir savunma mekaniz
ması geliştirmek yerine, daha proaktif bir 
dış politika anlayışı benimsemiştir. Artık 
Türkiye, sadece kendi sınırlarını savunan 
bir ülke değil, aynı zamanda uluslararası 
sistemde söz sahibi olan bir güç haline 
gelmiştir. Türkiye'nin bu kararlı duruşu, 

dünya genelindeki mazlum milletler için 
de bir örnek teşkil etmektedir. Özellikle 
Afrika, Orta Asya ve Ortadoğu'daki ülkeler, 
Türkiye'nin bu bağımsız duruşunu bir 
model olarak benimsemeye başlamıştır. 
Türkiye’nin dünyaya “Biz haklıyız ve bunu 
size anlatacağız” deme cesaretini göstere
bilmesi, uluslararası arenada saygınlığını 
artırmıştır.  

 
5. Türk Milleti Üzerindeki Uzun Vadeli 

Operasyonlar 
 
Türkiye’ye yönelik dış operasyonlar 

sadece siyasi ve ekonomik düzeyde değil, 
aynı zamanda toplumsal düzeyde de etk
isini göstermiştir. Yabancı güçler, özellikle 
Türk milletinin moralini bozmak ve 
toplumsal dayanışmayı zayıflatmak 
amacıyla çeşitli medya kampanyaları ve 
manipülasyonlarla operasyonlar düzen
lemiştir. Batı medyasında yer alan olum
suz haberler, Türkiye’nin insan hakları, 
demokrasi ve özgürlükler konusundaki 
duruşunu eleştiren raporlar ve sosyal me
dyada yürütülen dezenformasyon kampa
nyaları, bu operasyonların bir parçasıdır. 
Ancak Türk milleti, bu tür operasyonlar 
karşısında her zaman dik durmayı başar
mış ve devletine olan güvenini hiçbir 
zaman kaybetmemiştir.  

 
6. Ekonomik Direnç ve Yerli Üretimin 

Gücü 
 
Türkiye'nin ekonomik baskılar 

karşısında ayakta kalmasının en büyük se
beplerinden biri, yerli ve milli üretim 
stratejisidir. Savunma sanayiinde göster
ilen başarılar, yerli otomobil üretiminde 
atılan adımlar ve enerji bağımsızlığına 
yönelik projeler, Türkiye'yi dışa bağımlılık
tan kurtarmış ve ekonomik operasyonları 
boşa çıkarmıştır. Özellikle savunma sanay
isinde yüzde 70’in üzerine çıkan yerlilik 
oranı, Türkiye’nin uluslararası arenada 
elini güçlendiren en önemli faktörlerden 
biri olmuştur. Bu başarının arkasında, 
Türk milletinin dayanışma ruhu ve de
vletin kararlı politikaları yatmaktadır.  

 
7. Dünyaya Anlatılacak Bir Hikaye: 

Türkiye’nin Başarı Öyküsü 
 
Türkiye’nin son yıllarda karşı karşıya 

kaldığı zorluklar, sadece bir ülkenin değil, 
tüm milletlerin ortak mücadelesidir. Bu 
zorluklar karşısında sergilenen direnç, 
dünyanın dört bir yanındaki halklar için 
bir ilham kaynağı olmuştur. Özellikle Orta
doğu ve Afrika’daki mazlum milletler, 
Türkiye’nin bağımsızlık mücadelesine 
özenmiş ve benzer bir direnci kendi 
ülkelerinde sergilemeye çalışmıştır. 
Türkiye’nin haklı duruşunu dünyaya an
latabilmesi, uluslararası arenada kendi
sine duyulan saygıyı artırmış ve Türkiye’yi 
bölgesel bir güç olmaktan çıkıp küresel bir 
aktör haline getirmiştir.  

 
8. Türkiye’nin Geleceğe Yönelik Stratejik 

Hedefleri 
 
Türkiye, dünyaya haklılığını anlatma 

yetisini sadece mevcut sorunlarla sınırlı 
tutmamalı, gelecekteki stratejik hedefler
ine de odaklanmalıdır. Özellikle savunma 
sanayi, enerji projeleri, dijital dönüşüm ve 
tarımsal bağımsızlık gibi alanlarda atıla
cak adımlar, Türkiye’nin uluslararası sis
temdeki konumunu daha da 
güçlendirecektir. Bu süreçte Türkiye’nin, 
dünya kamuoyuna haklılığını daha etkili 
bir şekilde anlatabilmesi için diplomatik 

kanallarını güçlendirmesi, medya strateji
lerini daha iyi kullanması ve halk diplo
masiye daha fazla önem vermesi 
gerekmektedir.  

 
9. Sonuç: Haklı Duruşun Gücü  
 
Sonuç olarak, Türkiye'nin uluslararası 

arenada karşılaştığı zorluklar, bir nevi 
sınav niteliğindedir. Bu sınavlardan 
başarıyla çıkmanın en önemli unsuru ise 
Türkiye’nin haklı duruşunu dünyaya an
latabilme kabiliyeti olmuştur. Siyasi ve 
ekonomik baskılar karşısında sergilenen 
bu kararlılık, Türkiye’yi sadece bölgesel 
bir güç olmaktan çıkarıp küresel bir aktör 
haline getirmiştir. Türkiye’nin bu süreçte 
kazandığı tecrübeler, gelecekteki operasy
onlara karşı nasıl bir strateji izlenmesi 
gerektiğini de gözler önüne sermektedir. 
Haklılığımızı anlatabilme gücümüz, 
sadece bugünü değil, geleceği de inşa ede
cek en önemli sermayemizdir. Bu noktada, 
Türkiye’nin uluslararası sistemde daha 
güçlü bir aktör haline gelmesi ve haklı du
ruşunu dünya kamuoyuna daha etkili bir 
şekilde anlatabilmesi, milletin birlik ve be
raberliği ile mümkün olacaktır. 
Türkiye’nin bu yolda ilerlemeye devam 
etmesi, sadece ülke için değil, tüm dünya 
için adaletin ve haklılığın zaferi anlamına 
gelecektir.

DÜNYAYA HAKLILIĞIMIZI 
ÇOK İYİ ANLATABİLDİK

ÖĞR.GÖR.HANDE ORTAY

Esenler Belediyesi veGiyimkent iş bir
liğiyle düzenlenen ZyfestAlışveriş ve 
Moda Festivali kapılarını açtı. Girişimci 
kadınların ürünlerini indirimli bir şekilde 
satışa sunduğu festivalin açılış pro
gramına Esenler Belediye Başkanı M. Tev
fik Göksu ve çok sayıda vatandaş katıldı. 

Esenler Belediyesi ile Giyimkent, Zyfest 
Alışveriş ve Moda Festivali’ni merak
lılarıyla buluşturdu. Festivalin açılış 
töreni, Esenler Belediye Başkanı M. Tevfik 
Göksu, Esenler Kaymakamı Süleyman 
Özçakıcı, AKParti İlçe Başkanı Emrullah 
Erkuş, MHP İlçe Başkanı Alican Erdoğan, 
meclis üyeleri, Giyimkent yöneticileri ve 
çok sayıda modaseverin katılımıyla 
gerçekleşti. Festival, 29 Eylül’e kadar 
kapılarını açık tutacak. 

 
HER TÜRLÜ DESTEĞE HAZIRIZ 
Açılış programında konuşmalarını 

gerçekleştiren Esenler Belediye Başkanı 
Tevfik Göksu, “Hayatımızda bir işe 
başlarız, zamanın ruhuna uygun olarak 
mekânınız ruhuna uygun olarak işlerim
izde tadilata gideriz, revizyona gideriz. 
Çünkü önemli olan bu hayatta kul

landığınız nefesi en verimli şekilde kul
lanmaktır. Kaymakamımınız burada, 
belediye olarak biz buradayız ve sizlere 
her türlü desteği sunmaya hazırız. 
Kıymetli bir hazinenin içerisinde olan bu 
yerimizi çok rahat bir şekilde insanımızın 
hizmetine sunmalıyız. Bu bir başlangıç, 
umarım bu başlangıç seri olarak devam 
eder” dedi. 

 
DÜNYANIN MARKA ŞEHRİYİZ 
Esenler Kaymakamı Süleyman Özçakısı 

ise organizasyonda emeği geçenlere 
teşekkür ederek “İstanbul hazır giyimde 
olduğu gibi, konfeksiyonda da yalnızca 
ülkemizin değil, dünyanın en bilinen 
marka şehri olma yolunda devam ediyor. 
Ülkemiz bu alanlarda dünyada ilk 7 ülke 
arasında yer alıyor. Bu alanlarda çok ciddi 
potansiyel barındırıyoruz. Giyimkent ku
rulduğu günden bugüne 3 bin firmayı 
bünyesinde barındırdığı gibi tam bir kap
asiteyle faaliyetlerini yapıyor. Bu etkin
liğim başarılı olmasını ve devam 
etmesini, tüm üreticilerimize başarılı ol
malarını diliyorum” ifadelerini kullandı. 

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İs
tanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu ile Federatif bir yönetim 
biçimine sahip olan Moskova Hükümeti 
Bakanı ve Moskova Şehri Dış Ekonomik ve 
Uluslararası İlişkiler Daire Başkanı Sergey 
Cheremin arasındaki Ekim 2023’teki 
görüşmede ortaya çıkan iş birliği pro
tokolü imzalama görüşü üzerine 
İmamoğlu, kurmaylarını çalışma yapması 
için görevlendirdi. İki heyetin çalışması 
sonrası İstanbul ile Moskova arasındaki iş 
birliğini geliştirmeyi amaçlayan protokol 
tamamlandı ve imza aşamasına getirildi. 
Tamamlanan protokol için İBB’nin 
Saraçhane’deki ana yerleşkesinde imza 
töreni düzenlendi. Törende Rusya İstanbul 
Başkonsolosu Andrey Buravov, Moskova 
Hükümeti Bakanı ve Moskova Şehri Dış 
Ekonomik ve Uluslararası İlişkiler Daire 
Başkanı Sergey Cheremin, İBB Genel 
Sekreter Yardımcısı Zeynep Neyza 
Akçabay ve İBB bürokratları yer aldı. 

 
“İKİ ŞEHİR DÜNYADA  ÇOK ÖNEMLİ 

BİR KONUMDA” 
Akçabay ve Cheremin’in imzalarıyla hay

ata geçen protokol hakkında konuşan 
İmamoğlu, “Her yönüyle bilmemiz gerekir 
ki iki ülke ve etkili iki şehir sadece bir 

diplomatik ilişki çerçevesinde değil,  böl
genin kaderini de şekillendiren iki önemli 
şehir, iki önemli ülkedir. Bu çerçevede iki 
şehrin, sadece bu ilişkide ve bölgede değil 
aynı zamanda bütün dünyada da çok 
önemli bir konumda olduğu gerçektir” diye 
konuştu. 

SERGEY CHEREMİN’E ÖZEL 
TEŞEKKÜR 

Daha parlak bir gelecek inşa etmek için 
iki şehrin yöneticilerinin gerekli önemin 
farkında olduğunu söyleyen İmamoğlu, 
“2019 yılından bu yana Moskova 
hükümetiyle birlikte tam da bu çerçevede 
hem birbirimizden öğreniyoruz hem de 
işbirliğimizi   derinleştirebileceğimiz çok 
değerli alanları keşfediyoruz. İki yerel 
yönetimin de tam da bu öğrenme, gelişme 
ve iş birliğini güçlendirme konusundaki 
kararlılığı ve güçlü iradesi çok değerli.   
Özellikle bu ortamın oluşmasına büyük 
katkı sunan Sergey Cheremin’e bütün 
heyet huzurunda da ayrıca teşekkür etmek 
isterim” ifadelerini kullandı. 

 
“YEREL DİPLOMASİNİN BAŞARILAR

INI VE ULUSLARARASI ÖLÇEKTE 
SERGİLEYECEĞİZ” 

 
İş birliği protokolü vesilesiyle iki şehrin 

ihtiyaçlarını daha etkili bir şekilde karşılay
acaklarını belirten İmamoğlu,  “Yerel diplo
masinin başarılarını ve uluslararası ölçekte 
sergileme fırsatı bulayacağız” dedi. 
İmamoğlu şöyle devam etti: 

“Ağustos ayında katıldığım BRICS Inter
national Municipal etkinliğinde de vurgu
ladığım gibi bizlere her zaman rehber olan 
Mustafa Kemal Atatürk'ün ‘Yurtta barış, ci
handa barış’ sözlerinden ilham alarak, 
imzalayacağımız protokolün, küresel 
örnek olarak da güçlü bir yere erişeceğine 
ve küresel diyaloğun da güçlendirilmesine 
katkı sunacağın inanıyor ve temenni ediyo
rum.” 

 
İKİ ŞEHİR DİYALOĞU AYAKTA TUTA

CAK 
İstanbul ve Moskova'nın bölgesel barış 

ve huzurun sağlanmasında önemli bir 
aktör olmasını arzu ettiğini kaydeden 
İmamoğlu, “Zaman zaman oluşan ve oluşa
cak olumsuz durum ve şartlarda şehirlerin 
kendi arasında kuracağı  ilişkilerin,  
üstlenebileceği arabuluculuk rollerinin  
toplumlar arasındaki diyaloğu ayakta tut
mada çok büyük etkisi olacak” şeklinde 
konuştu.
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DünyA Motosiklet Federasyonu(FIM) tarafından Hard Enduro Dün-ya Şampiyonası'na alınan Sea to SkyDünya Enduro Motosiklet Yarışı'ndaManuel Lettenbichler, Wade Young,Mario Roman gibi branşında "mar-ka" sporcular mücadele edecek.Uluslararası Motosiklet Federas-yonu (FIM) tarafından Hard EnduroDünya Şampiyonası'na dahil edilenSea To Sky Enduro Motosiklet Yarışı,10-12 Ekim'de Antalya'da düzenle-necek.Kemer Enduro Motosiklet Kulübütarafından başlatılan ve bu yıl 15'in-cisi düzenlenen yarış, 7 etaplı HardEnduro Dünya Şampiyonası'nın 6'ncıayağı olarak Kemer ilçesinde gerçek-leştirilecek.Antalya, önceki etapları İngiltere,Avusturya, Sırbistan, Romanya veABD'de yapılan şampiyonada "mar-ka yarışçıları" olarak adlandırılanManuel Lettenbichler, Wade Young,Mario Roman, Billy Bolt, Teodor Ka-bakchiev, Graham Jarvis gibi isimle-rin de yer aldığı 42 ülkeden 420sporcuyu ağırlayacak.Gençlik ve Spor Bakanlığı, Tarımve Orman Bakanlığı, Antalya Valiliği,Türkiye Motosiklet Federasyonu, Ke-mer Kaymakamlığı, Olympos Telefe-rik'in katkılarıyla Spor Toto, KTM,Cazador, Red Bull Türkiye, Castrol,Talay Lojistik, Emiray Group spon-sorluğundaki organizasyon, Ke-mer'in eşsiz doğasında deniz seviye-sinden başlayarak 2 bin 365 metrerakımlı Tahtalı Dağı'nın zirvesindeson bulacak.Hard Enduro Dünya Şampiyona-sı'nın son ayağı ise İspanya'da yapı-lacak.
Kemer, organizasyona ha-

zırKemer Kaymakamı Ahmet Sol-maz, AA muhabirine, her yıl ilçededüzenlenen Sea To Sky Enduro Mo-tosiklet Yarışı'nın bu yıl Dünya Şam-piyonası kapsamına alınması dolayı-sıyla heyecanlı olduklarını söyledi.Yarışın Dünya Şampiyonası'nınbir ayağını oluşturduğunu dile geti-ren Solmaz, "Bu yarış, ilçemizde doğ-muş, büyümüş, şu anda kendini gös-teriyor. Hem uluslararası hem deulusal alanda ilgi gören bir yarışma.Yarış için üzerimize düşen görevleripaylaştık, hazırlıklarımız devam edi-yor, yarışı en iyi şekilde gerçekleşti-receğiz." dedi.Kemer Enduro Motosiklet Kulübü(KEMK) Başkanı ve Sea to Sky Orga-nizatörü Semih Özdemir de 14 yıldıryaptıkları organizasyonun 15'inci yı-lında Dünya Şampiyonasına alınmasıiçin önemli çaba sarf ettiklerini söy-ledi.Organizasyonla dünyanın gözü-nün Antalya'ya ve Kemer'e çevrildi-ğini aktaran Özdemir, "42 ülkeden420 sporcu yarışacak. En fazla Rus-ya'dan katılım var. Rusya'yı İngilteretakip ediyor. Türkiye'den de yaklaşıkyüzde 10'luk bir katılım olacak. Dün-yanın en iyileri burada olacak, mar-ka (fabrika) yarışçıları, puan almakiçin mücadele edecek." diye konuştu.
yarışla yaklaşık 1500 misa-

fir gelecekKemer ve Yöresi Tanıtım Vakfı(KETAV) Başkanı, turizmci VolkanYorulmaz da Kemer'in artık spor or-ganizasyonlarıyla da tanındığını dilegetirdi.Sea To Sky Enduro Motosiklet Ya-rışı ile 1500 misafirin Kemer'e gele-ceğini dile getiren Yorulmaz, ilçeninbu tür organizasyonlara daima hazırolduğunu vurguladı.Sky To Sea Bisiklet Yarışı veTranstaurus Dağ Bisikleti Yarışı Or-ganizatörü Ömer Nizam da Kemer'inmotosiklet, bisiklet, yürüyüş gibispor branşları için gerekli altyapıyasahip olduğunu aktardı.Kültür ve Turizm Bakanlığınca il-çede 3 yıl önce bisiklet rotalarınınbelirlenerek yurt dışında tanıtıldığı-nı anlatan Nizam, bu çalışmaların or-ganizasyonları desteklediğini sözle-rine ekledi.

Antalya motosiklette
"marka" sporcuları

ağırlayacak

Bölgesel Amatör Lig (BAL) ekiple-rinden Eskişehirspor ile 1966 Edremits-por arasındaki hazırlık maçında hakemin,penaltı kararını tribünde çekim yapan biryerel gazetecinin cep telefonundan görün-tüleri izleyerek vermesi sosyal medyadabüyük ilgi gördü.BAL 6. Grup takımı Eskişehirspor ile 8.Grup'ta mücadele edecek Balıkesir temsil-cisi 1966 Edremitspor, 19 Eylül'de sezonöncesi çalışmalarını sürdürdükleri Afyon-karahisar kampında hazırlık karşılaşması-na çıktı.Afyonkarahisar Zafer Stadı'nda oyna-nan müsabakada Eskişehir ekibi, 16. daki-kada Yakup Demirci, 55. dakikada Sefa Tu-ran'ın golleriyle 2-0 öne geçti.Maçın 77. dakikasında 1966 Edremits-porlu futbolcular, Eskişehirspor ceza saha-sında rakip futbolcunun topa elle müdaha-

le ettiğini belirterek penaltı itirazında bu-lundu.Karşılaşmanın hakemi Ahmet Köse, po-zisyonun penaltı olup olmadığı konusundakararsız kalınca ilginç bir olay yaşandı.Tribüne yönelen Köse, Edremitli yerelgazeteci İbrahim Özyurt'un cep telefondançektiği görüntüyü izleyerek Eskişehirspor-lu futbolcunun topu elle oynadığına kanaatgetirip penaltı noktasını gösterdi.Balıkesir temsilcisinde Adem Parlak,77. dakikada penaltıyı gole çevirerek farkı1'e indirdi.Maçın kalan bölümünde başka gol ol-mayınca müsabaka, Eskişehirspor'un 2-1üstünlüğüyle sona erdi.Hakem tarafından gazetecinin cep tele-fonunun Video Yardımcı Hakem (VAR) gibikullanılması, sosyal medyada büyük ilgigördü.

türKiye Judo Federas-yonu Başkanı Sezer Huysuz,amaçlarının genç milli judo-cuları 2028 ve 2032 olimpi-yatlarına hazırlamak oldu-ğunu söyledi.Huysuz, 3-6 Ekim'de Ta-cikistan'da yapılacak DünyaGençler Şampiyonası öncesihazırlıklarını Trabzon'dakiTürkiye Olimpiyat Hazırlık Merkezi'nde(TOHM) sürdüren milli takımı ziyaret etti.Burada genç judoculara tavsiyelerdebulunan Huysuz, AA muhabirine, milli takı-mın Tacikistan'dan güzel bir neticeyle döne-ceğine inandığını belirtti.Judo altyapısının her geçen gün büyü-düğüne dikkati çeken Huysuz, sözlerini şöy-le sürdürdü: "Türkiye'de şu anda lisanslısporcu sayımız 180 bine yaklaştı. Aktifsporcu sayımız 40 bini geçti. Türkiye'dejudo büyümeye devam ediyor. 81 ilde varız.Yavaş yavaş daha da ileriye doğru gidiyoruz.Olimpiyatlarda 8 sporcuyla yer aldık. Gör-me engelli paralimpikte 10 sporcu, yanitoplam 18 sporcuyu olimpiyata göndermiş

bir federasyonuz. Netice olarak altyapınınbüyümesiyle hem sporcu hem de madalyasayıları artacak."
"inşallah türk judosu istediği-

miz yere gelecek"Huysuz, 2028 ve 2032 olimpiyatlarındadereceler elde etmek istediklerini dile geti-rerek, "İnşallah Türk judosu istediğimizyere gelecek. Yani Los Angeles 2028'de ger-çekten bu çocukların başarılarını izleyece-ğiz inşallah. Bu yaş gruplarında, ümit vegençlerde çok güzel, başarılı bir takımımızvar. Bu da büyük takımımıza yansıyor." dedi.Estonya'nın başkenti Tallinn'de 5-8 Eylül'degerçekleştirilen ve 5. oldukları AvrupaGençler Şampiyonası'nda kurada talihsizlik

yaşadıklarını ifade eden Huysuz, şöyle ko-nuştu: "Takım maçı çok daha farklı konsep-te sahip. Üç kadın ve üç erkekten oluşuyor.3-3 beraber kaldılar maçta. Kurada da bi-zim 81 kil sporcumuz 90 kiloda müsabaka-ya çıkmak zorunda kaldı. Avrupa Şampi-yonası'nda maalesef kaybettik ama kay-betmeleri tabii ki çok önemli değil. Asılhedefimiz bu çocukları, yeterince piş-tikten sonra olimpiyatlara götürebil-mek. Orada madalya almalarını sağla-mak. Dünya Şampiyonası'nda madalyaalabileceklerini gösterdiler. Yapacakla-rına inanıyoruz ama bizim hedefimizonları 2028 ve 2032 olimpiyatlarına gö-türebilmek, oraya hazırlayabilmek."

Geleneksel Türk 
okçuluğunda lisanslı

sporcu sayısı 21 bini aştı
türKiye Geleneksel Türk Okçuluk Fe-derasyonu (TGTOF) Başkanı Cengiz Toksöz,21 binin üzerinde sporcu ve 1200'ün üzerin-de antrenör yetiştirdiklerini söyledi.Toksöz, Mengücek Melik Gazi BüyüklerHava Koşusu Türkiye Şampiyonası için geldi-ği Erzican'da federasyon faaliyetlerine ilişkinAA muhabirine değerlendirmelerde bulun-du. Türk okçuluğun üzerine koyarak ilerle-meye devam ettiğini anlatan Toksöz, "2019yılında kurulan ve her geçen gün artırdığımızlisanlı sporcu sayısı ve hakemleriyle yükselenbir federasyonuz. Kulüp sayısı 730'a çıktı ve21 binin üzerinde sporcuyla 1200'ün üzerin-de antrenör yetiştirdik." dedi.Toksöz, geleneksel Türk okçuluğunundaha da ilerleyeceğini vurgulayarak okunTürk kültürü olduğuna değindi."Sadece ok atmıyoruz biz, bir kültürü ya-şatmak, kültürüne sahip çıkacak torunlarınyetişmesi için çaba sarf ediyoruz." ifadesinikullanan Toksöz, "Türk okçuluğunda kaza-nan herkes, kaybeden yok. İnşallah bu gele-neği sürdürmek, bu sporu yaşatmak en bü-yük hedefimiz." diye konuştu.

AmAtör Lig A Grubu'nda müca-dele eden Hisareynspor Kulübü,tüm yaş gruplarında faaliyet göste-rerek Türk futboluna genç yetenek-ler kazandırmak için faaliyet göste-riyor. Altyapısından yetişen KeremAktürkoğlu'nun Benfica'ya transferolması, futbolcunun uluslararası se-viyede gösterdiği performans Hisa-reynspor'u mutlu ediyor.Kerem'in imzalı A Milli FutbolTakımı ve Galatasaray formalarıylaaltyapıda oynarken çekilen fotoğraf-ları kulüpte sergileniyor.Hisareynspor Kulübü sporcuları,Kerem Aktürkoğlu'nu örnek alarakonun gibi bir kariyere sahip olmakiçin çalışmalarını sürdürüyor.
"marka oldu"Hisareynspor'un antrenörü Mu-ammer Akçay, AA muhabirine, Ke-rem'in ilkokuldaki futbol takımın-dan da öğrencisi olduğunu söylediBaba Ömer Faruk Aktürkoğlu ilegörüşerek Kerem'i Gölcükspor alt-yapısından 2013 yılında Hisareyns-

por'a kazandırdıklarını dile getirenAkçay, yaş grupları ve A takımda oy-nayan futbolcunun "özel bir oyuncuolduğunu" her zaman gösterdiğinidile getirdi.Akçay, o dönem katıldıkları 19Yaş Altı Türkiye Şampiyonası'ndasergilediği performansla Kerem'inpek çok kulübün dikkatini çektiğinianlatarak şöyle devam etti:"O dönem 'Gün gelecek Türkiyebu çocuğu konuşacak.' demiştim.Kerem her zaman buraya gelirdi.Başakşehir'deyken buraya gelirdi.En son Anagold 24 Erzincans-por'dayken gelmişti. Bireysel çalı-şırdık, ona yardımcı olmaya çalışı-yorduk. Şurada otururken 'Allah izinverirse seni A Milli Futbol Takı-

mı'nda izleyeceğiz.' dediğimde o da'Ağabey çok istiyorum.' demişti. İste-yen çok kulüp vardı Galatasaray, Fe-nerbahçe, Beşiktaş, Kasımpaşa... Bizde 'Seni Fatih Terim oynatır.' dedik.O da tercihini Galatasaray'dan yanakullandı. Şimdi bir marka oldu. Bizede gurur veriyor. Boş zamanı oldu-ğunda sağ olsun bizi de ziyaret edi-yor, ahde vefası olan bir öğrenci-miz."
"Bizim derdimiz Kerem'ler

yetiştirmek"Baba Ömer Faruk Aktürkoğlu ileyakın zamanda görüştüklerindenbahseden Akçay, Kerem'in Benfi-ca'da mutlu olduğunu söyledi."Bizim derdimiz Kerem'ler yetiş-tirmek." diyen Akçay, şu değerlen-

dirmeyi yaptı:"Kerem özel bir oyuncu, kafasırahat olduğunda özelliklerini dahaiyi kullanıyor. Real Madrid olur, Bar-celona olur, İngiltere'den Liverpoololur. Benfica'dan bu takımlara gide-bilir. Benfica da iyi futbolcuları bu-lup Avrupa'nın iyi liglerine satan birkulüp. Benfica taraftarı da Kerem'iayakta alkışlıyor, bu da bir gurur.Faruk amcayla görüştüm, 'Bundanbüyük gurur var mı?' dedim. O daçok duygulandığını ifade etti."Kulübün 11 yaş altı takımındaforma giyen 9 yaşındaki Sarp Köksalda futbolcu olmak istediğini aktara-rak örnek aldığı Kerem Aktürkoğluile aynı kulüpte yetiştiği için mutlu-luğunu ifade etti.

Benficalı Kerem Aktürkoğlu, 
yetiştiği kulübü gururlandırıyor

Türk judosunda hedef, geleceğin
olimpiyat kadrosunu oluşturmak

Hazırlık maçında telefonu VAR gibi
kullanılan gazeteci o anları anlattı

Sezon başında Gala-tasaray'dan Benfi-ca'ya transfer olanfutbolcu Kerem Ak-türkoğlu'nun başarı-sı, altyapısında formagiydiği Kocaeli SüperAmatör Lig takımıHisareynspor kulü-büne büyük gururyaşatıyor.
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Titra Teknoloji, ADEX 2024 Fuarı'nda 
kamikaze İHA DELİ, keşifgözetleme 
görevleri için geliştirilen PARS İHA ve in
sansız helikopter ALPİN'i tanıttı. 

 
Pasifik Teknoloji Genel Müdürü ve 

Titra Teknoloji Kurucu Ortağı 
Muhammed Selman Dönmez, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, 
Türkiye'nin teknoloji ihracatı artırmak 
için çalışmalarına devam ettiklerini 
söyledi. 

 
Pasifik Teknoloji'den alınan güç ile 

Titra olarak başta dost ve müttefik 
ülkeler olmak üzere uluslararası çapta 
etkinliklerini artıracaklarını vurgulayan 
Dönmez, savunma sanayisine yönelik 
hedeflerini de ADEX fuarına katılım 
göstererek somutlaştırdıklarını ifade 
etti. 

 
Titra olarak askeri ve sivil kullanıma 

uygun insansız hava araçları sistemleri, 
akıllı sağlık sistemleri, akıllı şehirler, 
yapay zeka, siber güvenlik teknolojileri, 
büyük veri analizi gibi alanlarda inovatif 
projeler ürettiklerini anlatan Dönmez, 
Türkiye'nin ilk insansız helikopteri 
olarak envantere alınan ALPİN'in ardın
dan DELİ Kamikaze İHA ve PARS İHA 

ürünlerini göreve hazırlandığını bildirdi. 
ADEX'in Azerbaycan'daki mevcut ilişk

ileri güçlendirmek ve yeni ilişkiler 
gerçekleştirmek için önemli bir fırsat 
olduğunu dile getiren Dönmez, şöyle 
konuştu: 

 
"En önemli hedefimiz, ilk aşamada 

Azerbaycan ordusunun envanterinde 
ürünlerimizin yer almasına yönelik çalış
malar yapmak. Onun hemen akabinde 
de birlikte mutlaka bir teknoloji transferi 
iş birliğini ve ortak üretim tesisi kurmayı 
hayata geçirmek istiyoruz. Temel hede
fimiz ise ürünlerimizi dost ve müttefik 
ülkelerin savunma sanayilerine sunarak 
uluslararası pazarda yer edinmek ve bu 
ülkelerle iş birliği içinde çalışabilmek. 

 
Azerbaycan nezdinde uzun zamandır 

kuvvetler ile görüşmelerimiz devam 
ediyor. Azerbaycan’da yetkililer özellikle 
DELİ 2 Kamikaze İHA'mız ile yakından il
gilendi. Geçtiğimiz yıl haziran ayında 2 
adet DELİ ile patlatma testini kardeş 
ülkemiz Azerbaycan'da gerçekleştir
miştik. Bu yıl Konya'da gerçekleşen teste 
de Azerbaycan ekibi gözlemci olarak 
katıldı. Azerbaycan şu anda yoğun olarak 
ilişkilerimizi yürüttüğümüz ve öncelik
lendirdiğimiz bir ülke. Hali hazırda olan 

verimli ilişkilerimizi bir üst seviyeye 
çıkartmak için çalışmalarımızı sürdürüy
oruz." 

Türkiye'nin ilk insansız helikopteri 
ALPiN, askeri görevlerde ulaşılması zor 
ve riskli yerlere malzeme ve diğer lojis
tik ihtiyaçların hızlı şekilde taşınması 
için kullanılıyor. 

 

Katapulttan fırlatılabilen, sürü ka
biliyeti ile donatılmış etkili bir harp 
başlığına sahip DELİ Kamikaze İHA, seri 
üretim aşamasına getirildi. 

PARS İHA, hem askeri hem de ticari 
uygulamalar için minimum radar 
görünürlüğü ile hassas istihbarat, 
gözetleme ve keşif (ISR) yetenekleri 
sağlayan bir platform olarak geliştirildi.

Invers.com'un haberine göre, bilim in
sanları yaptıkları araştırmada, cüce 
gezegen Ceres'teki bir okyanusta, yaşam 
için gerekli olan bazı organik maddelerin 
meydana gelmiş olabileceğini tespit etti. 

 
Asteroit kuşağındaki en büyük gök 

cismi olan cüce gezegen Ceres'te, tuz ve 
hidrokarbonlar içeren buzlu bir yüzeyin 
altında tuzlu su okyanusları bulunuyor. 

 
Ceres'te bulunan büyük gök taşı 

kraterlerinden biri olan "Ernutet" 
çevresinde yüzlerce kilometrekarelik ali
fatikler olarak adlandırılan organik 
kimyasalların yayıldığı alanlar keşfedildi. 

 
Araştırmada, kraterdeki alifatik 

bileşenlerin, uzaydaki radyasyon bom
bardımanının etkisiyle çok çabuk yok ol
ması nedeniyle nispeten kısa süre önce 
yüzeye çıkmış olabileceği ortaya çıktı. 

 
Laboratuvarda Ceres'tekine benzer or

ganik kimyasallar üzerinde deney 
yapıldı 

Araştırmayı İtalya Ulusal Astrofizik 
Enstitüsü'nde gezegen bilimci olan Prof. 
Dr. Maria Cristina De Sanctis başkan
lığında bir ekip yürüttü. 

 
Ekip, ABD Havacılık ve Uzay Ajansının 

(NASA) 2012'deki "Dawn Görevi"nde 
elde edilen bilgiler uyarınca laboratu
varda Ceres'teki kimyasallara benzer 
içerikte bir karışım üretti. 

 
"Ernutet Krateri" çevresinde bulunan 

alifatik organikleri içeren karışım, or
ganik molekülleri parçalayan "uzay 
aşındırmasını" taklit etmek için güçlü ul
traviyole radyasyon ve hızlı hareket eden 
iyonlarla (elektrik yüklü atomlar) bom
balandı. 

 
Böylece söz konusu organik mad

delerin çözünüm süresinden Ceres'in 
yüzeyinde ne kadar süredir bulunduğu 

tespit edilmeye çalışıldı. 
 
Organik bileşenler muhtemelen son 

10 milyon yıl içinde oluştu 
Deney sonucunda, alifatik bileşiklerin 

bir miktar koruma sağlayan kil benzeri 
maddelerle karışmış olsa bile radyasy
ona dayanıklı olmadığı ortaya çıktı. 

 
Araştırma, Ernutet Krateri çevresin

deki bu tür hidrokarbonların bölgeye 
yaklaşık 10 milyon yıl içinde gelmiş ola
bileceğini gösterdi. 

 
Yapılan simülasyonların çoğu, organik 

moleküllerin kuyruklu yıldızlar veya 
daha küçük asteroitler tarafından taşın
madığını, muhtemelen Ceres'in derinlik
lerinde oluştuğunu öne sürdüğü için 
Ceres jeolojisinin, organikleri oldukça 
yakın bir geçmişte oluşturduğu çıkarımı 
yapıldı. 

 
Ernutet Krateri olası "yaşam 

barındıran" veya "yaşanabilecek" bir 
alan olabilir 

De Sanctis ve ekibi araştırmada, "Er
nutet Krateri'nde bulunan organik 
bileşikler, Ceres'in derin okyanusunun 
en az birkaç yüz milyon yıl süren ömrü 
boyunca evrimleşmiş olabilir" ifadesini 
kullandı. 

 
Kraterin yüzeyinde bulunan organik 

bileşiklerin, Ernutet Krateri'ndeki çatlak
lardan sızarak veya küçük meteor çarp
maları ve toprak kaymaları gibi 
etkenlerle yüzeye çıkmış olabileceği vur
gulandı. 

 
Ekip, Ceres'in ve özellikle de Ernutet 

Krateri'nin etrafındaki alanın, olası 
"yaşam barındıran" veya "yaşamı 
destekleyebilecek ortam" araştırmaları 
için adaylardan biri olduğuna işaret etti. 

 
Araştırma Science Advances der

gisinde yayımladı.

Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de 
düzenlenen 5. Azerbaycan Uluslararası 
Savunma Fuarı (ADEX 2024) devam 
ediyor. 

Fuara katılan ROKETSAN Genel 
Müdürü Murat İkinci, AA muhabirine, 
Azerbaycan ile Türkiye arasındaki iş bir
likteliklerini artırmak için ROKETSAN'ın 
da elinden geleni yaptığına işaret ederek, 
fuarın iş birlikteliğine ciddi katkı yap
tığını belirtti. 

Azerbaycan ile olan iş birlikteliklerinin 
giderek artmasının kendileri açısından 
son derece sevindirici bir gelişme 
olduğuna vurgu yapan İkinci, "Azerbay
can ordusu şu anda ROKETSAN'ın ürün
lerini başarıyla kullanıyor. Bu kullanılan 
ürünlerin yanı sıra Türk Silahlı Kuvvet
leri için geliştirmiş olduğumuz birçok 
ürünün de aslında Azerbaycan'da ortak 
olarak kullanılması için elimizden geleni 
yapıyoruz. Bu konuda da Azerbaycan 
tarafından ciddi bir destek var. Türk 
Silahlı Kuvvetleri'nin başarıyla kullanmış 
olduğu roket ve füze sistemlerinin benz
erlerinin Azerbaycan tarafında da kul
lanıldığını görmek, bizim için çok 

kıymetli." diye konuştu. 
İkinci, Azerbaycan Silahlı Kuvvet

lerinin kullandığı Türk yapımı ürünlerle 
ilgili detaylar vererek, "Azerbaycan 
Silahlı Kuvvetleri SİHA'larımızla beraber 
MAM serisinden birçok akıllı mühim
matımızı da kullanıyor. Aynı zamanda 
Su25 uçakları modernizasyonu kap
samında güdüm kitimiz olan Teber'in 
başarılı atışları yapıldı. Bunların ente
grasyonu tamamlanıyor. Balistik füzesi 
tarafında 230 sistemleri şu anda Azer
baycan tarafından başarıyla kullanılan 

sistemler. SİHA'ların özellikle kullandığı 
Çakır gibi seyir füzeleri tarafında da 
güzel gelişmeler olmasını yakın za
manda bekliyoruz." ifadelerini kulandı. 

 
Teber ile Azerbaycan Silahlı Kuvvet

lerinin vurucu gücü artacak 
Teber ile ilgili Azerbaycan tarafından 

ciddi bir talep olduğuna işaret eden İk
inci, teslimatların da peyderpey devam 
edeceğini söyledi. 
İkinci, "Sadece Su25'ten değil, AKINCI 

platformundan da Teber mühimmatının 

kullanılmasıyla beraber Azerbaycan 
Silahlı Kuvvetlerinin vurucu gücünün 
çok ciddi bir oranda artacağını düşünüy
orum. AKINCI ve Su25 platformuna en
tegre edilen ROKETSAN'ın diğer 
ürünleri de ortak olarak bu bölgede kul
lanıma sunulacak." dedi. 
İkinci, SOM seyir füzesi ile ilgili sevin

dirici gelişmeler olduğuna değinerek, 
"SOM füzesi de teslimatları yapıldıktan 
sonra Azerbaycan tarafından başarıyla 
kullanılan mühimmatların arasına dahil 
olacak. Hem Su25 platformundan hem 
AKINCI platformundan atılabilecek. SOM 
füzesinin bu anlamda Azerbaycan or
dusunun gücüne ciddi bir çarpan etkisi 
yapacağını değerlendiriyoruz." diye 
konuştu.Seyir füzesi alanında Çakır'ın 
entegrasyonun da çok önemli olduğuna 
işaret eden İkinci, "Özellikle AKINCI plat
formunda kullanılacak Çakır seyir füzesi, 
150 kilometreye kadar mesafede hava 
savunma sistemlerine karşı çok etkili bir 
vuruş gücünü beraberinde getiriyor. 
Bundan Azerbaycan ordusunun da çok 
ciddi fayda sağlayacağını değerlendiriy
oruz." ifadelerini kullandı.

Türk savunma sanayisi bünyesinde geliştirilen ve Azerbaycan'da test edilen Kamikaze 
İHA DELİ, Azerbaycan Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı'nda (ADEX 2024) vitrine çıktı. 

Kamikaze İHA DELİ  
Azerbaycan'da vitrine çıktı 

Asteroit Kuşağı'nda Mars ve Jüpiter arasında yer 
alan cüce gezegen Ceres'te yaşanabilirlik ihtimali 

Azerbaycan Silahlı Kuvvetlerinin 
vurucu gücü "Teber" ile artacak 

Google, Microsoft'u 
AB'ye şikayet etti 

Araştırmacılar  
yaklaşık 3 bin 500 
yıllık mumyalarda 

kefir peynirinin  
izlerine rastladı 

Google, dünyanın en büyük yazılım üreticisi 
Microsoft'un Windows sunucusu gibi yazılım
lardaki hakim pazar konumunu, müşterileri 
Microsoft bulut platformu Azure'a bağlamak 
için kullandığını savunuyor. 

 
Google'a göre, milyarlarca dolarlık bulut 

bilişim sektöründe Microsoft'un rekabete 
aykırı davranışı kısıtlayıcı lisans koşulları ve 
ayrımcı fiyatlandırma yoluyla gerçekleştir
iliyor. 

 
Şikayette, Microsoft’un adil rekabete izin 

vermek yerine, Windows sunucudaki pazar 
gücünü rakip bulut sağlayıcılarını seçen müş
terileri cezalandırmak için kullandığı belir
tildi. 

 
Microsoft, kısa sürede bulut bilişim sek

töründe güçlü bir büyüme kaydederken, 
Google ise bu sektörde analistlerin beklenti
lerini karşılayamadı. 

 
Şikayetin, Google tarafından AB Komisy

onu'na yapılan ilk şikayet olması da dikkati 
çekti.

"Cell" dergisinde yayımlanan araştırmada, 
Tarım Havzası'ndaki mumyalarda 2003'te 
keşfedilen "beyaz maddeler" incelendi. 

 
DNA testine tabi tutulan bu maddelerde, inek 

ve keçi DNA'sının olduğunun doğrulanmasının 
yanı sıra yaygın olarak kefir peynirinde bulunan 
"Lactobacillus kefiranofaciens" ve "Pichia kudri
avzevii" türleri de dahil olmak üzere, bazı bak
teri örnekleri tespit edildi. 

 
Araştırmacılardan Fu Çiaomey, "bugüne kadar 

keşfedilen, bilinen en eski peynir örneği" olarak 
adlandırdığı bu sonucun, eski insanların yeme 
alışkanlıkları ve kültürüne ışık tutabileceğini 
söyledi. 

 
Fu, "Peynir gibi gıda maddelerinin binlerce yıl 

boyunca korunması, son derece zordur. Bu da 
bunu nadir ve değerli bir fırsat haline getirmek
tedir." diyerek keşfin önemine dikkati çekti. 

 
Kefirin gelişimi de ortaya kondu 
"Lactobacillus kefiranofaciens" bakterisinin 

nasıl geliştiğini de inceleyen araştırmacılar, bu 
yaklaşık 3 bin 500 yıllık süreç içerisinde, bak
terinin insanlara daha iyi uyumlandığını ortaya 
koydu. 

 
Bugün üretilen kefirdeki probiyotik bakteri

lerin bağırsaklarda bağışıklık reaksiyonlarına 
neden olma olasılığının daha düşük olduğuna 
dikkati çeken Fu, "Bu, bakterinin son 3 bin 500 
yıl içinde nasıl geliştiğini gözlemlememizi 
sağlayan, eşi benzeri görülmemiş bir çalışmadır." 
diye konuştu.
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